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Tukuma LaiksTukuma Laiks
ŠAJĀ NUMURĀ
Tukuma 2.vidusskolu vadīs 
Anita Locāne

 Tukuma novada Domes 26.jūnija sēdē 
deputāti apstiprināja Anitas Locānes ie-
celšanu Tukuma 2.vidusskolas direktora 
amatā.

4.lpp

Tukuma novada audzēkņu sasniegu-
mi izglītībā 2013./2014.mācību gadā

Turpinājums no izdevuma „Tukuma 
Laiks” jūnija numura.

5.lpp

Tukuma ēdiens un Tukuma 
Rožu kokteilis

Tukumniekiem savs dzēriens – „Tuku-
ma Rožu kokteilis”, aicinām izteikt ide-
jas par tukumnieku ēdienu.

7.lpp

Pabeigta Zemītes ielas un 
Stacijas ielas rekonstrukcija

 Šā gada 10.jūnijā ekspluatācijā nodots 
projekts „Zemītes ielas posma no dzelz-
ceļa pārbrauktuves līdz Stacijas ielai un 
Stacijas ielas posma no Zemītes ielas 
līdz Revolūcijas ielai, Tukumā rekons-
trukcija”.

9.lpp

Šā gada 26.jūnija Tukuma novada Do-
mes sēdē deputāti ievēlēja jauno Slampes un 
Džūkstes pagastu pārvaldes vadītāju un iz-
beidza darba tiesiskās attiecības ar ilggadējo 
vadītāju Visvaldi Girgensonu. Paldies Vis-
valdim par atbildīgu un rūpīgu darbu gan kā 
Slampes pagasta vadītājam, gan kā Slampes 
un Džūkstes pagastu pārvaldes vadītājam. 

Slampes un Džūkstes pagastu pārvald-
nieka amatam tika izvirzītas divas kandi-
datūras. Slampes pagasta konsultatīvā pa-
dome izvirzīja Džūkstes pagasta bioloģiskās 
zemnieku saimniecības „Geidas” pārzini 
un mazpulku vadītāju Gundegu Jēkabsoni, 
bet Džūkstes pagasta konsultatīvā padome 
– Džūkstes pamatskolas direktori un Tuku-
ma novada Domes deputāti Daci Poli. Tā kā 
abu pagastu konsultatīvās padomes nespēja 
kopīgi vienoties par vienu no izvirzītajām 
kandidātēm, Domes deputātiem balsošanai 
tika virzītas abas kandidātes. Atklāti balso-
jot ar vēlēšanu zīmēm (ar 11 balsīm par), 
par Slampes un Džūkstes pagastu pārvaldes 
vadītāju tika iecelta Dace Pole, kura darbu 
jaunajā amatā sāka no 1.jūlija.

Kā vadītājai D.Polei ir 17 gadu darba 
pieredze. Dace ir ieguvusi ķīmijas pasnie-
dzējas profesiju un maģistra grādu vides 
pedagoģijā. Vadot Džūkstes pamatskolu, 
guvusi pieredzi dažādos starptautiskos pro-
jektos, piedalījusies dažādu mācību ma-
teriālu izstrādāšanā un kursu veidošanā. 
Aktīvi darbojusies biedrībās „Luda Bērziņa 

piemiņas atbalstīšanai”, „Džūkstes baznīcas 
atbalsta biedrība”, „Atbalsts izglītībai” un 
citās jomās.

Uz Slampes un Džūkstes pagastu pār-
valdes vadītāja amatu D.Poli pamudināja 
kandidēt cilvēku uzticība viņas spēkiem un 
pašas vēlme paveikt lielus darbus un darīt 
vairāk iedzīvotāju labā. 

Jaunā vadītāja atzīst, ka šis ir saspringts 
laiks un, sākot strādāt citā vidē, ir manāms 
satraukums: „Ir jāiepazīstina apkārtējie cil-
vēki ar sevi, ar manu darba stilu, jāiepazīs-
tas ar kolektīvu, jaunajiem pienākumiem, 
un jāizzina situācija abos pagastos. Šobrīd 
ir arī atvaļinājumu laiks, tāpēc jānoskaidro 
darba organizācija šajā laikā. Ir jāpabeidz arī 
iesāktie darbi Džūkstes pamatskolā”.

Jautājot, kāds ir vadītājas šī brīža skatī-
jums uz abiem pagastiem un kādas ir nā-
kotnes ieceres, Dace atbild: „Uzskatu, ka 
Slampes un Džūkstes pagasti ir vienoti un 
sadzīvo draudzīgi. Vēlos iemantot iedzīvo-
tāju uzticību un kopīgiem spēkiem paveikt 
lielus darbus. Mani pašreizējie lielākie mēr-
ķi ir attīstīt Slampē kultūras jomu, savukārt 
Džūkstē tūrismu, jo Džūkste ir apveltīta ar 
senām tradīcijām un enerģētisku staroju-
mu, kas pievilina iebraucējus. Vēlos aicināt 
iedzīvotājus sadarboties un problēmu gadī-
jumā vērsties pie manis, lai kopīgi tās risi-
nātu.” 
Vēlam veiksmi un izturību jaunajā amatā!

Slampes un Džūkstes pagastu pārvaldi 
vadīs Dace Pole
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Līgo svētku un Jāņu svinēšana, neska-
toties uz nelabvēlīgajiem laika apstākļiem, 
novadā notika bez īpašiem starpgadīju-
miem.

2014.gada 30.maijā Aizkrauklē pul-
cējās pašvaldības uz Latvijas Pašvaldību 
savienības 25.kongresu. Svarīgākais jautā-
jums – kā samazināt pieaugošo normatīvo 
aktu slogu.

30.maijā tika sveikti un ar naudas 
balvām apbalvoti skolēni un skolotāji par 
augstiem sasniegumiem olimpiādēs, kon-
kursos un mācībās. 

14.jūnijā pie dzelzceļa stacijas „Tu-
kums II”, vēstures muzejā „Pils tornis”, kā 
arī novada pagastos notika pasākumi, kas 
veltīti Komunistiskā genocīda upuru pie-
miņas dienai.

Novada pašvaldība veiksmīgi ir star-
tējusi konkursa „Eiropas Gada pašvaldība 
2014” pirmajā posmā un no Rīgas plāno-
šanas reģiona ir izvirzīta uz konkursa otro 
kārtu.

Ir notikusi tikšanās ar VARAM mi-
nistru Romānu Naudiņu un VARAM Par-
lamentāro sekretāru Eināru Cilinski par 
Ķemeru Nacionālā parka attīstības jautāju-
miem, kas skar mūsu novadu un citas paš-
valdībai aktuālas problēmas. Aktualizēts 
jautājums par iespējām iesaistīties kādā no 
ERAF projektiem, lai �nansētu Tukuma 
ezera atjaunošanu un sakārtotu Slocenes 
Lauktehnikas rajona hidroloģisko režīmu 
(applūšanu).

Tiek risināti jautājumi par smilts-
grants karjeru uzraudzību Slampes pa-
gastā. Ir notikušas vairākas Licencēšanas 
komisijas sēdes, uz kurām ir uzaicināti gan 
karjeru izstrādātāji, gan blakus esošo īpašu-
mu saimnieki. 

Notikusi tikšanās ar Džūkstes ģime-
nes ārsti Ilzi Lubgāni un aptieku tīkla 
„Mana aptieka” vadītāju Agnesi Riteni par 
iespēju izveidot aptiekas �liāli Džūkstē, ģi-
menes ārsta praksē. 

Sagatavots derīgo izrakteņu atradnes 
„Mežmaļi-Vītoli” izsoles nolikums. Pabeig-
ta cirsmu fonda sagatavošana pašvaldības 
meža īpašumā „Spirgus Mežs”. 

Apkopota un iesniegta informācija 
Veselības ministrijas Slimību pro�lakses un 
kontroles centram par pašvaldībā notieko-
šajām aktivitātēm šajā jomā. 

Par naudas līdzekļiem. 2014.gada pir-
majā pusgadā iedzīvotāju ienākuma no-
dokļa (IIN) iekasēšana pildās salīdzinoši 
labi. Uz 2014.gada 20.jūniju IIN ir izpildīts 
par 47,98% (uz 1.jūliju būtu jābūt 50,00%). 
Arī Nekustamā īpašuma nodokļu iekasē-
šana norit veiksmīgi, kas dod iespēju jūlija 

Domes sēdē lemt par budžeta grozījumiem, 
lai varētu īstenot pašvaldības iestādēs plā-
notos prioritātes darbus. 

Turpinās iesāktie būvdarbi Tukuma 
E.Birznieka-Upīša 1.pamatskolas piebū-
vē. Izbūvētas starpstāvu pārsedzes, kāpnes 
un kolonnas, tiek mūrētas otrā stāva sienas, 
izbūvētas ārējās komunikācijas. 

Turpinās bērnudārza Raudas ielā 3 
rekonstrukcija. Pabeigta ārsienu un jumta 
siltināšana, uzsākta sienu krāsošana, izbū-
vētas ārējās komunikācijas, uzsākta teri-
torijas labiekārtošana, turpinās iekšdarbi, 
karstā ūdens sagatavošanai bērnudārza va-
jadzībām uzstādīti saules kolektori. 

Ekspluatācijā nodoti Lauktehnikas 
Sporta un atpūtas kompleksa stadiona 
skatītāju tribīņu rekonstrukcijas būvdarbi. 

Baložu ielā pabeigti ielas rekonstruk-
cijas darbi. Izbūvētas visas apakšzemes 
komunikācijas, izbūvēts ielu apgaismojums 
un ieklāts bruģa segums visā ielas garumā. 
Ielu galvenokārt izmanto gājēji, tāpēc tajā 
tiks ierobežots automašīnu kustības ātrums 
un braukšanas virzieni.

Turpinās atsevišķu grantēto ielu re-
konstrukcijas darbi. Asfaltēšanai saga-
tavota Mazā Smilšu iela. Turpinās Smilšu 
ielas divu posmu elektroapgādes pārbūves 
darbi un ielas apgaismojuma izbūve. Darbi 
turpinās Mazā Parka ielas posmā, Imulas 
ielā, Noras ielā, Dzirņu ielā, Ošu ielā. Asfal-
tēšanai sagatavotas Pilskalna iela visā ielas 
garumā un Rudens iela. 

Uzsākti Tukuma Lauktehnikas mikro-
rajona katlumājas rekonstrukcijas darbi. 
Katlumājā tiks uzstādīts jauns apkures katls 
un pārbūvēta kurināmā padeves sistēma. 

SIA „Tukuma siltums” turpina sil-
tumtrašu rekonstrukciju Valguma ielas 
atsevišķos siltumtrases posmos. Tiek izbū-
vēta jauna rūpnieciski izolēta siltumtrase, 
lai samazinātu siltuma zudumus. Darbi tiek 
veikti par SIA „Tukuma siltums” līdzekļiem.

Pabeigti Tukuma pilsētas Kultūras 
nama ēkas pamatu posma hidroizolācijas 
un siltināšanas darbi, un iebrauktuves bru-
ģēšana. Pēc Rožu svētkiem tiks uzsākti ēkas 
vienas ārsienas siltināšanas darbi.

Turpinās Tukuma internātskolas in-

ternāta pagalma labiekārtošanas un ie-
brauktuves bruģēšanas darbi. 

Pabeigti skvēra rekonstrukcijas darbi 
Brīvības laukumā, pie invalīdu sporta klu-
ba. Izbūvēti gājēju celiņi, uzstādītas jaunas 
bērnu rotaļu iekārtas un ierīkotas puķudo-
bes.

Pie dzelzceļa stacijas „Tukums I” iz-
veidota rožu dobe un pabeigti bruģēšanas 
un teritorijas labiekārtošanas darbi. Šis ob-
jekts ir dāvana Tukuma iedzīvotājiem un 
pilsētas viesiem no SIA „Tukuma piens”. Pie 
stacijas „Tukums I” ēkas demontēts šķūņa 
grausts.

Pabeigti ietves izbūves darbi Smilšu 
ielā. Izbūvēta bruģēta gājēju ietve no bēr-
nudārza „Taurenītis” līdz bērnudārzam 
„Pepija”. Turpinās ietves posma izbūve Jau-
najā ielā. Uzsākta ietves bruģa remontēšana 
Brīvības laukuma ietves posmā.

Izsludināts iepirkums par pašvaldībai 
piederošās dzīvojamās ēkas Dārzniecības 
ielā 2A cokolstāva izbūves darbu veikšanu. 
Šajā ēkas stāvā paredzēts izvietot Tukums 
novada sociālā dienesta invalīdu dienas 
centru „Saime” un „Saimīte”. 

Izsludināts iepirkums par Durbes pils 
saimniecības ēkas rekonstrukcijas darbu 
veikšanu. Izsludināts iepirkums par pār-
tikas produktu piegādi pašvaldības izglī-
tības iestādēm, kurās audzēkņu ēdināšanu 
veic izglītības iestādes darbinieki. Izslu-
dināts iepirkums par tautastērpu piegādi 
Tukuma novada izglītības un kultūras ies-
tādēm. Lai pilnveidotu un uzlabotu pašval-
dības administrācijas informācijas tehnolo-
ģiju nodrošinājumu, izsludināts iepirkums 
par disku masīva piegādi.

Tūrisma informācijas centrā uzsākta 
Tukuma pilsētas objektu 360 grādu pano-
rāmas izveide. Notikusi tikšanās ar Japānas 
tūrisma operatoriem un tūrisma žurnālis-
tiem.

Vasaras brīvlaikā ar Nodarbinātības 
valsts aģentūras atbalstu un līdz�nansē-
jumu darbos iesaistījušies vairāk nekā 50 
skolēni. Ieinteresētajiem skolēniem un ve-
cākiem informācija pieejama Tukuma no-
vada Domē vai pa tālruni 63107398.

Baložu iela
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Pūrē un Jaunsātos
Visu mēnesi abos pagastos aktīvi strā-

dāts labiekārtošanas darbos. Veikti dažādi 
remontdarbi vairākās pašvaldības dzīvoja-
majās mājās un Pūres brīvdabas estrādē.

Divas dienas Pūres skolā notika maz-
pulku nometne, kurā piedalījās mazpulki 
no Kandavas, Engures, Jaunpils un Tukuma 
novada.

Jūnija mēnesī Pūres bibliotēkā iegādā-
tas jaunas grāmatas, tai skaitā arī lasīšanas 
veicināšanas programmas „Bērnu žūrija” 
literatūra. Norit gatavošanās svētkiem La-
miņos, kas notiks 26.jūlijā. 

Jaunsātu bibliotēka kopā ar Jaunsātu 
Tautas namu organizēja Starptautiskajai 
Bērnu aizsardzības dienai veltītu Sporta 
dienu bērniem. Bibliotēkā notikušas in-
dividuālas apmācības iedzīvotājiem inter-
netbankas lietošanā dažādu maksājumu 
veikšanai. 

Pirmsskolas deju grupa, amatierteāt-
ris, bērnu teātris, kapela „Pūres muzikan-
ti” kopā ar deju kolektīvu „Latve” (Rīga) 
ielīgoja svētkus Pūres estrādē. Visi Tautas 
nama kolektīvi ielīgoja svētkus Jaunsātu 
estrādē.

Sēmē un Zentenē 
Tuvojas nobeigumam projekta ,,Sēmes 

kopienas centra teritorijas labiekārtošana” 
būvdarbi. 

SIA ,,Warss+” turpina Pastariņa muze-
ja staļļa rekonstrukcijas darbus. Beigušies 
iepirkumi diviem projektiem: ,,Pastariņa 
muzeja interjera un sadzīves priekšmetu 
restaurācija”, ,,Rekonstrukcijas un restau-
rācijas darbi Pastariņa muzejā-lauku sētā 
Bisenieki». 

Iepirkumā par būvdarbiem ,,Sēmes 
pagasta kopienas centra renovācija” uzva-
rēja SIA ,,M un V”. Būvdarbi tiks uzsākti 
augusta sākumā.  Ir izsludināts iepirkums 
,,Grantēto ceļa posmu remonts Sēmes un 
Zentenes pagastos, Tukuma novadā”. 

Aizvadīts Jāņu ieskandināšanas pasā-
kums Sēmes centrā, savukārt pie Zentenes 
kultūras nama norisinājās pirmssvētku tir-
dziņš, kurā bija viss pašu darinātais un iz-
audzētais.

Sēmes sākumskolas teritorijā top otra 
rožu dobe. Arī šos rožu stādus dāvināja 
Daila un Bruno Trubiņi no ,,Rozītēm” Sē-
mes pagastā.

Saņemts iesniegums no dabas retumu 
krātuvju valdes priekšsēdētāja Gunta Eniņa 
par Tukuma novada Sēmes pagastā augošā 
milža ,,Sēmes Kaives ozola” glābšanas dar-
biem. Tiks veikta situācijas analīze, nepie-
ciešamo darbu izmaksu aprēķināšana un 

glābšanas darbu īstenošana.

Irlavā un Lestenē
Ar negantu lietu un auksta vēja brāz-

mām aizvadīti vasaras saulgrieži. Irlavas un 
Lestenes pagastos Komunālserviss TILDe 
sakopa teritoriju, pļāva grāvmalas un apko-
pa kapsētas.

Noslēgts līgums ar būvniekiem par Les-
tenes ciema attīrīšanas iekārtu izbūvi, kas 
ilgs visu vasaru. Remontdarbi uzsākušies 
arī Lestenes baznīcā.

Lestenes Tautas namā jauku un kupli 
apmeklētu koncertu sniedza Losandželosas 
vīru koris. Šomēnes Lestenes bērniem bija 
iespēja izklaidēties gaisa pilī. Abos pagastos 
notika arī ielīgošana ar pašdarbnieku kon-
certu un cienastu, kā arī zaļumballe Irlavas 
Studentkalnā.

Irlavā turpinās projekts „Aktīvs iedzī-
votājs-laimīgs iedzīvotājs” abu pagastu in-
teresentiem.

31.maijā Irlavā ar pludmales volejbolu 
un vieglatlētikas disciplīnām noslēdzās ik-
gadējās novada sporta spēles.  

 Sporta spēļu atklāšana ar gājienu
Ļoti kupli apmeklēti bija sporta pasāku-

mi Irlavā – pludmales volejbola 2.un 3.kār-
ta, kā arī velomaratona 1.kārta. Notika arī 
vasaras tūres sacensības novusā un šahā.

Tumē un Degolē
SIA „Energoceltnieks” pabeidzis darbus 

pie elektrības gaisvadu līnijas nomaiņas un 
apgaismojuma izbūves Saules ielā. Jūlijā 
SIA „ELFA” uzsāks apgaismojuma izbūvi 
Nākotnes ielā. 

Abos pagastos turpinās labiekārtošanas 
darbi – pļauta zāle, ravētas dobes, apgriezti 
košumkrūmi un atjaunots krāsojums so-
liem un rotaļu atribūtiem. Tumes pagastā 
nomainīts dziļurbuma sūknis.

Noslēdzies iepirkums par Tumes un 
Degoles pagastu pārvaldes autoceļu uzturē-
šanas darbiem. Tiek izvērtēti saņemtie trīs 
pretendentu piedāvājumi.

1.jūnijā notika Bērnu aizsardzības die-
nai veltīts bērnu pasākums ar dažādām spē-
lēm un izklaidēm. Koncertu sniedza Irlavas 
kultūras nama bērnu vokālie ansambļi.

14. jūnijā aizvadīti pasākumi Komunis-
tiskā genocīda upuru piemiņai – Degoles 
pagasta „Garaušos”, Vecmokās, pie Lazdu 
bibliotēkas, un Tumē, pie piemiņas zīmes.

Jautrās noskaņās ielīgoti Līgo svētki 
Tumes centrā un Degoles pagasta Čubatu 
estrādē.

7.jūnijā Degoles centrā risinājās vasaras 
sporta svētki, kuros piedalījās piecas ko-
mandas.

Slampē un Džūkstē
Pēc Slampes ciema ūdenssaimniecī-

bas attīstības projekta darbu pabeigšanas 
būv�rma SIA „Strabag” veica projekta 
realizācijas gaitā bojāto ielu asfalta segas 
atjaunošanu par projektā paredzētajiem 
līdzekļiem. Papildus par pagastu pārvaldes 
ceļu fonda līdzekļiem tika atjaunota daļa no 
asfalta segas ceļam uz Zemgales vidussko-
lu, lai ceļš būtu atjaunots visā platumā. SIA 
„Rotas” pēc asfalta segas atjaunošanas pie 
Zemgales vidusskolas izbūvēja autostāvvie-
tas ar betona bruģa segumu.  

Firma SIA „L 4” ir pabeigusi tehniskā 
projekta izstrādi ūdenssaimniecības re-
konstrukcijai Tukuma novada Džūkstes 
ciemā.

SIA „STARBAG” no 10.jūnija ir uzsā-
kusi Slampes Kultūras pils deju zāles gries-
tu rekonstrukcijas darbus. 

Jūnija mēnesī turpināta Lielās talkas 
dienā uzsāktās pašvaldības teritorijas sa-
kārtošana, veidojot parku pretī Kultūras 
pils stāvlaukumam.

Ir notikušas sarunas par iepirkuma 
nolikuma sagatavošanu siltumenerģijas ie-
pirkšanai no koģenerācijas stacijām Slam-
pes un Džūkstes pagastu vajadzībām.

Iepirkumā „Slampes ciema siltumtra-
ses rekonstrukcija” uzvarējusī �rma SIA 
„Amatnieks” pēc līguma noslēgšanas jūlijā 
uzsāks darbus.

Pirmsskolas izglītības iestādē „Pienenī-
te” ir uzsākts vienas grupas telpu remonts, 
ko veic SIA „STARBAG”.

Abos pagastos aizvadīti Līgo svētku pa-
sākumi.
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Tukuma 2.vidusskolu vadīs Anita Locāne

 Anita Locāne

Ja savās pasta kastītēs izdevumu “Tukuma Laiks”  nesaņemat, lūdzam informēt 
pa tālruni 63107281 vai 
maija.sulca@tukums.lv

Tukuma novada Domes 26.jūnija sēdē 
deputāti apstiprināja Anitas Locānes ie-
celšanu Tukuma 2.vidusskolas direktora 
amatā. A.Locāne šā gada maijā tika norī-
kota Tukuma 2.vidusskolā par direktora 
pienākumu izpildītāju un šajā saspringtajā 
laika posmā pierādīja sevi kā veiksmīgu un 
spējīgu vadītāju.  Lai iepazītos tuvāk, aici-
nājām jauno skolas direktori uz sarunu.

Tukuma 2.vidusskola ir mana skola...
Anita Locāne Tukuma 2.vidusskolā 

strādā jau 22 gadus un sauc to par savu sko-
lu: „Šī ir caur un caur mana skola, esmu te 
jau no 1970.gada, uzsākot mācības 1.klasē. 
1981.gadā beidzu skolu un iestājos ķīmijas 
fakultātē, bet 1986.gadā atgriezos skolā jau 
kā ķīmijas skolotāja.” Anita nāk no skolo-
tāju ģimenes, kas lielā mērā pamudinājis 
viņu apgūt pedagoga profesiju: „Es vien-
mēr esmu gribējusi būt skolotāja, bet izvēle 
par labu ķīmijai radās pēdējā brīdī. Ķīmija 
man patīk un te liels nopelns ir manai ķī-
mijas skolotājai Olgai Dambekalnei.” 

2004.gadā Anita ieguva maģistra grā-
du, kas rosināja raudzīties vēl uz priekšu. 
2005.gadā tika uzsākts Eiropas Savienības 
struktūrfondu projekts dabaszinātņu un 
matemātikas priekšmetos, un Anita līdzte-
kus darbam skolā strādāja šī projekta darba 
grupā. Projektā tika izstrādātas jaunas mā-
cību programmas un atbalsta materiāli, kas 
nepieciešami gan skolotājiem, gan skolē-
niem, lai nodrošinātu interesantāku un ra-
došāku mācību procesu. 2007.gadā skolo-
tāja tika uzaicināta projektā strādāt patstā-
vīgi un tolaik no skolas aizgājusi. Bet pagā-
jušajā gadā atgriezās ar jaunām zināšanām 
un citu dzīves redzējumu. „Varu teikt, ka 
kopš 2007.gada esmu ļoti daudz mācījusies 
un pilnveidojusi savas prasmes ļoti daudzās 
lietās. Tā bija iespēja paskatīties uz mācību 
procesu no citas puses.” Par direktora viet-
nieci mācību darbā A.Locāne nostrādājusi 
gadu, bet skolas direktores amata pienāku-
mus nācās pārņemt eksāmenu laikā. 

Kā Jūs raugāties uz jaunajiem pienā-
kumiem? 

-Jauni pienākumi uzliek ļoti lielu atbil-
dību. Es pārņēmu direktora pienākumus 
brīdī, kad skolā sākās eksāmeni, tāpēc šis 
laiks bija ļoti saspringts. Šobrīd es esmu 

gan mācību pārzine, gan mēģinu uzsākt šo 
jauno darbu, un pašreiz mana prioritāte ir 
mācību darbs. Ar saimniecisko pusi es pa-
kāpeniski sāku iepazīties. Man ir brīnišķīgi 
kolēģi, direktoru vietnieki dažādās jomās, 
uz kuriem es pilnīgi paļaujos. Pa vasaru 
būs jāsakārto domas un jāraugās uz visu 
jau savādāk.

Kādam ir jābūt skolas direktoram? 
-Direktoram ir jābūt prasīgam un go-

dīgam pret saviem kolēģiem un skolēniem. 
Direktoram ir jādomā par to, lai skolā jus-
tos labi gan skolēni, gan skolotāji, gan teh-
niskais personāls. Es gribētu sev novēlēt, lai 
kaut daļu no tā man izdotos panākt.

Kā kolektīvs uzņēma jūsu virzību šim 
amatam? 

- Man ir ļoti liels gandarījums, ka ko-
lektīvs mani šajā jomā atbalstīja. Es varu 
teikt, ka man ir dzīvē divi vislielākie apbal-
vojumi. Esmu reiz saņēmusi apbalvojumu 
– skolēnu atzinību, ko bija izsludinājusi Iz-
glītības pārvalde, un šobrīd esmu ieguvusi 
arī kolēģu atzinību.  Lielāku apbalvojumu, 
manuprāt, dzīvē nav. 

Kādas ir nākotnes ieceres, vai vēlaties 
skolā kaut ko mainīt? 

-Plāni, protams, ir, bet nevajadzētu tos 
atklāt pirms laika. Vasarā, protams, re-

montēsim skolu, taču pats svarīgākais sko-
lā ir mācību darbs, lai tas noritētu augstā 
līmenī. Galvenais, ko vēlamies panākt, ir 
interesanta mācību stunda. Ja skolēniem 
ir interesanti nākt uz skolu, tad tā ir pirmā 
atslēga veiksmei. Mēs ar skolotājiem pie tā 
ļoti daudz strādājām jau iepriekšējā mācību 
gadā. Kopā daudz mācāmies un izmanto-
jam daudzveidīgas mācību metodes. Vei-
cinot skolotāju izaugsmi, iepriekšējā gadā 
ar bijušo skolas direktori Ināru Kravali, 
kura man ir daudz iemācījusi un sniegusi 
vērtīgus padomus, apmeklējām vairākas 
mācību stundas, lai pēc tam tās izanalizē-
tu un ieteiktu skolotājiem, kā uzlabot savu 
profesionalitāti un mācību stundu. Peda-
gogiem ir nepārtraukti sevi jāpilnveido, un 
šis ir veids, kā varam viņiem palīdzēt, tāpēc 
vēlos šādā veidā turpināt arī nākamajā mā-
cību gadā.

Ko vēlaties novēlēt skolēniem? 
-Skolēniem gribu novēlēt neapstāties 

un vienmēr iet kalnā augšup, un nepado-
ties pie pirmajām grūtībām, jo grūtībās 
mēs rūdāmies un mācamies. Lai mums viss 
izdotos vajag noticēt saviem spēkiem un 
sapņiem.

Anda Andžāne
„Tukuma Laiks” redaktore
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turpinājums 6.lpp.

Tukuma novada audzēkņu sasniegumi izglītībā 
2013./2014.mācību gadā 

Turpinājums no izdevuma „Tukuma 
Laiks” jūnija numura

2013./2014.mācību gadā valsts līdz�-
nansētu interešu izglītību piedāvāja 17 iz-
glītības iestādes, divi sporta klubi un Mul-
tifunkcionālais jaunatnes iniciatīvu centrs, 
kopumā 3986 skolēniem (izglītības iestādēs 
– 3833, klubos – 135, jauniešu centrā – 18). 
Ārpus stundām skolēniem tiek piedāvāta 
iespēja mācīties arī profesionālās ievirzes 
izglītības iestādēs – to izmanto 843 bērni.

Mūzikas kolektīvi šī mācību gada otrajā 
semestrī piedalījušies dažādos pasākumos 
un saņēmuši godalgotas vietas:

16. februārī Tukuma 2.pamatskolas 
popgrupa „Bimini” (pedagogs D. Perše-
vica) ieguva 1.pakāpes diplomu un trešo 
vietu Latvijas izglītības iestāžu vokāli ins-
trumentālo ansambļu un instrumentālo 
kolektīvu festivālā–konkursā Rīgā.

14. martā ZEMGALES novada vokālās 
mūzikas konkursā „BALSIS 2014” 1.pakā-
pes diplomu ieguva: Tukuma 2.pamatskolas 
duets (pedagogs R. Zāģere), Tukuma mū-
zikas skolas vokālais ansamblis „Kriksis” 
(pedagogs I. Vičmane). 2.pakāpes diplomu 
ieguva Tukuma 2.pamatskolas vokālais an-
samblis „Bimini” (pedagogs D. Perševica); 
Tukuma Mūzikas skolas vokālais ansamblis 
„Kreksis” (pedagogs I. Vičmane).

10. aprīlī Latvijas izglītības iestāžu jauk-
to koru konkursā Kurzemes novadā Tuku-
ma Raiņa ģimnāzijas jauktais koris „Savē-
jie” (diriģente R. Valdmane) ieguva 1.pa-
kāpes diplomu, saņemot augstāko punktu 
skaitu (45,15).

16. aprīlī Latvijas izglītības iestāžu 
5.-9.klašu koru konkursā Zemgales no-
vadā 1.pakāpes diplomus ieguva Tukuma 
2.pamatskolas 5.-9.a klašu meiteņu koris 
(diriģente R. Zāģere) un Tukuma Raiņa 
ģimnāzijas 7.-9.klašu koris (diriģente R. 
Valdmane).

30.aprīlī Tukuma 2.pamatskolas zēnu 
koris (diriģenti D. Perševica, A. Vītoliņa) 
piedalījās Latvijas skolu 5.zēnu koru saietā 
„ZAĻĀ BUMBA” Talsos.

Aktīvs mācību gads bijis arī deju kolek-
tīviem:

3.aprīlī Tukuma pilsētas Kultūras namā 
norisinājās Tukuma, Engures un Jaunpils 
novadu izglītības un kultūras iestāžu bēr-
nu deju kolektīvu skate. Skatē žūrija vērtēja 
kolektīvu sagatavotību XI Skolu jaunatnes 
Dziesmu un Deju svētkiem. Skatē pieda-

lījās 32 deju kolektīvi no 17 izglītības un 
kultūras iestādēm. Kopumā kolektīvi sa-
ņēmuši deviņas 3.pakāpes, deviņpadsmit 
2.pakāpes un četras 1.pakāpes godalgas. 
Deju kolektīvi savas prasmes parādījuši 
arī ikgadējos sadancošanas pasākumos: 
24.janvārī – „Trakā kaza”; 13.februārī – 
„Būšu liels”; 6.martā – „Zemgales bļoda”; 
17.aprīlī – „Danču spēles”.

Vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas 
pulciņu audzēkņi arī piedalījušies un sa-
vus darbus prezentējuši dažādās izstādēs 
un konkursos. 2014.gada janvārī notika 
42.Starptautiskā bērnu mākslas konkursa 
„Lidice 2014” 1.kārta, kurā piedalījās 116 
skolēni. Šī gada konkursa tēma – „Lauku 
un dārza darbi manā ģimenē”. Konkursam 
tika iesūtīti 1334 darbi no 67 Latvijas nova-
diem un pilsētām. Latvijas kārtas laureātu 
izstādei tika izvirzīti 196 darbi, bet konkur-
sam Čehijā – 193 darbi. Laureāti: Tukuma 
Mākslas skola Ance Šadauska (skolotāja 
Ilze Pauliņa), Rento Nikuļins (skolotāja 
Ilze Pauliņa), Karina Nikuļina (skolotāja 
Ilze Pauliņa), Ieva Šteinfelde (skolotāja Ilze 
Pauliņa), Katrīna Dišlere (skolotāja Gun-
ta Čivle), Linda Strihova (skolotāja Gun-
ta Čivle), Laura Rolanda Belte (skolotāja 
Gunta Čivle), Kristers Barānovs (skolotāja 
Gunta Čivle), Žanete Ēltamma (skolotāja 
Inese Auziņa), Anna Luīze Auziņa (sko-
lotāja Inese Auziņa), Zemgales vidussko-
la Laura Lasmane, Diāna Birnere un Ieva 
Pētersone (skolotāja Agita Pavlovska). 
Zemkopības ministrijas simpātiju balvu 
saņēma Tukuma Mākslas skolas skolniece 
Karina Nikuļina (skolotāja Ilze Pauliņa), 
Lauku atbalsta dienesta simpātiju balvu 
saņēma Tukuma Mākslas skolas audzēkne 
Ance Šadauska (skolotāja Ilze Pauliņa). Šo 
autoru darbi tālāk startē konkursa Čehijas 
kārtā, kurā sacentīsies labākie darbi no vi-
sas pasaules.

Marta – aprīļa mēnesī Tukuma pilsētas 
Kultūras namā bija apskatāma Vizuālās un 
vizuāli plastiskās mākslas darbu konkursa 
izstāde „Trejdeviņas saules lec”. Konkursa 
tēma „Trejdeviņas saules lec” saistīta ar Lat-
vijas dalības desmitgadi Eiropas Savienībā 
un Latvijas prezidentūru ES Padomē 2015.
gadā. Konkursa dalībnieki tika aicināti pētīt 
saules zīmi, simbolu jēdzienu ES dalībval-
stu tautu etnogrā�jā, folklorā un kultūrā. 
Konkursa I. kārtā kopumā piedalījās 117 
dalībnieki. Zemgales reģiona otrajai kār-
tai tika izvirzīti 15 vizuālās mākslas un 15 

vizuāli plastiskās mākslas darbi. Zemgales 
novada 2.kārtā 2.pakāpes diplomus iegu-
va: Tukuma 2.pamatskolas skolniece Alise 
Upesleja (skolotāja Mikaela Lagzdiņa); Tu-
kuma Mākslas skolas audzēkņi Inga Arāja, 
Rūdolfs Jākobsons, Marija Smirnova, Ance 
Šadauska un mākslas skolas audzēkņu Ka-
rinas Nikuļinas, Samantas Tilibas un Ievas 
Šteinfeldes kopdarbs (skolotāja Ilze Pauli-
ņa). Konkursa III. kārta notiks Rīgā 2014.
gada novembrī – 2015.gada janvārī. 

Maija mēnesī Tukuma novada Do-
mes ēkā, Talsu ielā 4, 3.stāvā un Tukuma 
bibliotēkā, Šēseles ielā 3, bija apskatāma 
arī Vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas 
pulciņu darbu izstāde „Lieli brīnumi”. Šīs 
izstādes darbus vērtēja Tukuma Mākslas 
skolas absolventu žūrija, kura noteica 8 
žūrijas simpātiju balvas, divas bija Tukuma 
bibliotēkas darbinieku simpātiju balvas.

19. martā Slampes Kultūras pilī risinā-
jās Tukuma, Engures un Jaunpils novadu 
skolēnu skatuves runas un literāro uzve-
dumu konkursa 2.kārta. Kopumā konkur-
sā piedalījās 4 literārie uzvedumi un 47 
dalībnieki. Žūrijas komisija uz konkursa 
Kurzemes reģionā izvirzīja divus literāros 
uzvedumus: Tukuma E.Birznieka-Upī-
ša 1.pamatskolas teātra pulciņu „Tauriņi”, 
skolotājas Tamāra Balode un Elīna Zvēra 
(Autors Imants Ziedonis, uzveduma no-
saukums „Sarkanā pasaka”) un Tukuma 2. 
vidusskolas 3. – 6.kl. teātra pulciņu, sko-
lotāja Elīna Zvēra (Autoru kolektīvs, uz-
veduma nosaukums „Pidžamu ballītē…”). 
Ņemot vērā konkursa nosacījumus, uz re-
ģiona konkursu tika izvirzīti 3 dalībnieki: 
Tukuma 2.pamatskolas skolniece Amanda 
Kempele (skolotāja Daiga Budreika); Tu-
kuma 2.pamatskolas skolnieks Edgars Poga 
(skolotāja Vineta Rozenberga) un Tukuma 
Raiņa ģimnāzijas skolnieks Sandis Kova-
ļovs (skolotāja Iveta Āboliņa). 11.aprīlī Tal-
su novadā notika Kurzemes novada skatu-
ves runas un literāro uzvedumu konkurss, 
kurā visi II. kārtas izvirzītie saņēma pirmo 
pakāpi. 17.maijā O.Vācieša memoriālajā 
muzejā Rīgā uz konkursa noslēguma pasā-
kumu tika uzaicināti labākie no visas valsts, 
to skaitā arī iepriekš minētie skolēni.

Janvāra un februāra mēnesī savas pras-
mes IT jomā parādīja datorgra�kas un 
datorapmācības pulciņu audzēkņi. Noti-
ka zīmējumu konkurss „Burts iedvesmo”, 
kurā savās vecuma grupās 2.vietu saņēma 
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Tukuma 2.pamatskolas skolniece Rūta Si-
liņa (skolotāja Evita Skavronska), Tukuma 
E.Birznieka – Upīša 1.pamatskolas skolnie-
ce Marta Akimova (skolotāja Ilga Jēgere) 
un Tukuma Raiņa ģimnāzijas skolniece 
Solvita Avota (skolotāja Aiga Paegle); 3.vie-
tu – Zemgales vidusskolas skolniece Laura 
Beļajeva (skolotāja Aleksandra Leimane), 
Tukuma 2.vidusskolas skolniece Magda-
lena Romanova (skolotāja Olga Kuzmina) 
un Irlavas vidusskolas skolniece Anna Zara 
(skolotāja Vikija Platace). Datorgra�kas un 
datorapmācības pulciņiem notika arī video 
un animācijas konkurss „Pavasarim atnā-
kot”. Atzinību saņēma Tukuma internāt-
pamatskolas skolniece Kristiāna Bērziņa 
(skolotāja Sarmīte Balode); laureātu diplo-
mus – Zemgales vidusskolas skolnieki Kris-
ters Spunde un Niks Veidemanis (skolotāja 
Aleksandra Leimane).

Vides izglītībā – 14.februārī Tukuma 
novada Izglītības pārvaldes zālē risinājās 
jauno vides pētnieku foruma „Skolēni ek-
sperimentē” I. kārta un vides izziņas spēļu 
konkursa „Iepazīsti vidi!” I. kārta. Foruma 
laureāti: Tukuma 2.pamatskolas komanda 
un Irlavas vidusskola. Foruma otrajā kār-
tā Rīgā piedalījās Tukuma 2.pamatskolas 
komanda. Vides izziņas spēļu konkursa šī 
gada tēma – Enerģija. Konkursa laureāti: 
Tukuma Vakara un neklātienes vidussko-
las komanda, spēle „Nezūdošā enerģija”; 
Tukuma 2.pamatskolas komanda, spēle 
„Enerparty” un Tukuma 2.vidusskolas ko-
manda, spēle „Elektriķis”. Uz otrās kārtas 
spēļu konkursu tika izvirzīta Tukuma Va-
kara un neklātienes vidusskolas komanda, 
spēle „Nezūdošā enerģija”.

Tukuma pilsētas Kultūras namā 15.ap-
rīlī norisinājās 5.klašu viktorīna „Esi gudrs 
–būsi vesels!” Skolu komandas (14) prezen-
tēja sagatavoto priekšnesumu, ņemot vērā 
viktorīnas tēmu „Mans smaids – mana ba-
gātība!” Dalībniekiem bija iespēja parādīt 
savas apgūtās zināšanas par zobu veselību, 
atbildot uz viktorīnas jautājumiem, savu-
kārt līdzjutēji atbalstīja savas komandas ar 
interesanti un skaisti noformētiem plakā-
tiem un uzmundrinājumiem. Viktorīnas 
laureāti: 1.vietu ieguva Tukuma 2.vidus-
skola 5.a klase (komandas kapteine Renāte 
Pavlova); 2.vietu – Tukuma E.Birznieka-
Upīša 1.pamatskolas 5.b klase (komandas 
kapteine Marta Akimova) un 3.vietu – Tu-
kuma 2.pamatskolas 5.a klase (komandas 
kapteinis Denijs Jorens Grieze).

Visu mācību gadu notikušas arī sportis-
kās aktivitātes – 29 dažādas sacensības gan 
tautas bumba, gan volejbols, telpu četrcīņa, 
orbols, futbols, kross un citi. Augstākie 

rezultāti – Tautas bumba (2002./2003.g.dz.) 
14.01.14. Irlavā – zēnu un meiteņu grupās 
uzvar Tukuma E.Birznieka Upīša 1.pamat-
skolas komandas; Zemgales reģions, Vidus-
skolu kauss basketbolā (1994./1997.g.dzim.) 
28.01.14.Ķekavā – Tukuma Raiņa ģimnāzi-
jas jaunieši izcīna 3.vietu; Zemgales reģions, 
Volejbols (1994./1997.g.dzim.) 18.02.14. 
Jelgavā – Tukuma Raiņa ģimnāzijas jau-
nietēm 1vieta; Zemgales reģions, Futbols 
7:7 (2002./2003.g.dz., 2000./2001.g.dz., 
1998./1999. g. dz., 1994./1997. g. dz.) 
22.04.14. Jelgavā – Tukuma E.Birznieka-
Upīša 1.pamatskola (2002./2003.g. dzim. 
un 1998./1999.g.dzim.)1.vieta un Tukuma 
Raiņa ģimnāzija (1994./1997.g.dz.) 1.vieta; 
Latvijas skolu futbola kausa FINĀLTUR-
NĪRS 2014 09.05.2014. Rīgā – Tukuma 
E.Birznieka Upīša 1.pamatskolas komandai 
(2002./2003.g. dzim.) 2.vieta valstī. 

2014. gads Tukuma novada Multifunk-
cionālajā jaunatnes iniciatīvu centrā iesā-
kās ar daudzām jaunām aktivitātēm dažā-
da vecuma jauniešiem. Jau janvārī centrs 
uzsāka realizēt Eiropas Brīvprātīgā darba 
projektu „Aktīvi kopā (Active Together!)”, 
LV-21-28-2013-R2. Projekta ietvaros jau-
niešu centrā strādā un Tukumā dzīvo divas 
brīvprātīgās no Vācijas – Franca Dömer un 
Jana Demuth. Projekta galvenais mērķis ir 
brīvprātīgā darba popularizēšana, jaunie-
šu iniciatīvu, aktivitāšu, pilsoņa apziņas 
un tolerances veicināšana. Kopā ar Vācijas 
meitenēm realizētas dažādas brīvā laika 
pavadīšanas aktivitātes – pabūts Džūkstē, 
Slampē, Sēmē, Jaunpilī, Tukuma pilsētā, lai 
stāstītu jauniešiem gan par iespējām jau-
niešu centrā, gan popularizētu brīvprātīgo 
darbu, gan veicinātu jauniešu iniciatīvas un 
informētību.

Šogad notika arī Tukuma novada tre-
šais jauniešu forums „Noķert iespēju”. Fo-
rums norisinājās Tukuma novada Domes 
ēkā un tajā piedalījās vairāk nekā 100 jau-
niešu, kuri kopējās diskusijās runāja par 
to, kā viņi šobrīd jūtas, kādas ir problēmas 
un kādas – iespējas. Jaunieši  dzirdēja labās 
prakses piemērus par dažādām brīvā laika 
pavadīšanas iespējām gan Latvijas mēro-
gā, gan tepat Tukumā. Foruma otrajā daļā 
noritēja darbs grupās, kur katrs foruma 
dalībnieks varēja izteikt savu viedokli vienā 
no piecām tēmām. Foruma noslēgums bija 
Tukuma ledus hallē ar saviesīgām sarunām, 
vakariņām un jauniešu džeza grupas Salt 
Camel Project piedalīšanos. Forumā pie-
dalījās biedrība „Pozitīva doma”, „Jauniešu 
klubs „10×10”, biedrība „Latvijas Mazpul-
ki”, jauniešu televīzija „TuTV” un jauniešu 
organizācija «Piedzīvojuma gars». 

„Man patīk, es gribu un daru!” – apmā-

cību cikls novada skolēnu parlamenta pār-
stāvjiem. Tā bija lieliska iespēja jauniešiem 
izprast un attīstīt savas līderu prasmes, 
uzzināt, kas ir līdzdalība un jaunatnes po-
litika. Apmācības palīdzēja apjaust mācī-
šanās un līdzdalības nozīmīgumu. Sniedza 
iespēju praktiski izdzīvot neformālo izglītī-
bu, apgūt komunikācijas un prezentācijas 
prasmes, kā arī uzzināt, kas ir projekti, un 
ģenerēt savu ideju, ko realizēt programmā 
„Erasmus+”. Apmācības tika veidotas kā 
divu dienu semināri, vienu reizi mēnesī, ta-
jās iekļautas gan teorētiskas zināšanas, gan 
praktiska darbošanās. Apmācībās kopā pie-
dalījās 17 jaunieši, taču tikai daži izturēja 
līdz galam un apmeklēja visas 5 nodarbību 
tēmas – Ieva Petersone, Zemgales vidussko-
la; Elīna Grasmane, Džūkstes pamatskola; 
Santa Vītiņa, Tukuma E. Birznieka-Upīša 
1.pamatskola; Kristiāna Rupeika, Pūres pa-
matskola; Annija Ance Konova, Pūres pa-
matskola. Visi apmācību dalībnieki saņēma 
apliecības, kurās uzrādīts apmeklēto stun-
du skaits un tēmas, kurās jaunieši guvuši 
ieskatu. Nākamajā gadā plānots turpināt 
šīs apmācības jauniem interesentiem, bet šī 
gada absolventi turpinās darbu pie savām 
projekta idejām, kas tiks iesniegtas Eras-
mus+ programmā 1.oktobrī. 

Atbalsta grupa meitenēm „Marta”. Ideja 
par meiteņu (nākotnē arī zēnu) grupas iz-
veidi jauniešu centrā radās 2012.gadā, kad 
IZM atklātā projekta konkursa „Atbalsts 
jauniešu centru darbības nodrošināšanai 
pašvaldībā” ietvaros centra darbinieki ap-
guva grupu metodi. Meiteņu (zēnu) grupa 
ir līdzeklis, kā īstenot tā dēvēto empower-
ment metodi, proti, tas ir veids, kā palīdzēt 
meitenēm (zēniem) uzņemties atbildību 
par savu ikdienu un sākt nopietni izturēties 
pret savu dzīvi. Grupas mērķis ir, strādājot 
ar līdztiesības jautājumiem, veicināt disku-
siju veidošanos, stiprināt jaunas meitenes 
(zēnus), lai viņi varētu izdarīt savu izvēli 
un pieņemt patstāvīgus lēmumus un nostā-
ju dzīvē. Grupu vada jaunatnes darbiniece 
Santa Bergmane un šobrīd grupā pulcējušās 
5 meitenes, vecumā no 13 līdz 17 gadiem. 
Grupas pamatprincips ir saruna pie ka�jas 
galda, proti, visas dalībnieces sapulcējas ap 
virtuves galdu ar uzkodām, runā par to, kas 
viņus interesē, aizrauj un saista, izmēģina 
dažādas neformālās izglītības aktivitātes. 
Grupas vadītāja uzdevums – ierosināt ie-
spējamos sarunu tematus, kuru apsprieša-
na, viņuprāt, dalībniekiem būtu lietderīga, 
taču vadītājs neieņem galveno lomu šajā 
grupā, noteicējas ir meitenes pašas. 

Biedrība „Latvijas Mazpulki” darbo-
jas arī Tukuma Jauniešu centrā. Mazpul-
ku galvenais mērķis ir parādīt un iemācīt 
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bērniem un jauniešiem, ka Latvijā ir, ko 
darīt, vajag tikai saskatīt un attīstīt idejas. 
Darbojoties mazpulcēni iemācās gan uzņē-
mējdarbības pamatus, gan pirmās iemaņas 
projektu rakstīšanās un realizēšanā. Orga-
nizācijas logo – četrlapu āboliņa lapiņa, kas 
senajiem latviešiem bija laimes nesēja zīme, 
simbolizē galvenos Mazpulku darbības vir-
zienus – PRĀTU – kas ziedojams skaidrām 
domām; SIRDI – ko dalībnieks ziedo tais-
nībai un kvēlākai sajūsmai; ROKAS – lai 
darītu labākus darbus; VESELĪBU – kas ir 
cilvēka dārgākā manta, ko mazpulka dalīb-

nieks sargā, lai varētu labāk un ilgāk kalpot 
savai Tēvzemei - Latvijai. Tukuma Mazpul-
ka vadītāja ir Santa Bergmane. Pašreiz maz-
pulkā darbojas 7 dažāda vecuma bērni un 
jaunieši. 

Paralēli apmācībām un projektu akti-
vitātēm jauniešu centrā norit dažādas citas 
lielāka un mazāka mēroga brīvā laika akti-
vitātes un radošās darbnīcas – spāņu valo-
da kopā ar brīvprātīgo no Spānijas, dažādas 
galda spēles, lielformāta spēles ārā, novuss, 
teniss, x-box, basketbols u.c. Informācija 
mājas lapā www.tukumajauniesucentrs.lv 

un sociālajos tīklos www.draugiem.lv/tu-
kumajauniesucentrs, www.facebook.com/
TukumaJC un twitter @TukumaJC. 

Paldies visiem, kuri šogad bijuši aktīvi 
mācību darbā un ārpusstundu aktivitātēs! 
Nu jau sākusies vasara – laiks gan nomet-
nēm, gan aktīvai atpūtai, darbiem dārzā, 
ceļojumiem, grāmatu lasīšanai un citiem 
hobijiem, bet rudenī atkal tiksimies sko-
lā, interešu izglītības pulciņos un jauniešu 
centrā! 

Tukuma novada
Izglītības pārvalde

Tukuma ēdiens un Tukuma Rožu kokteilis
 Pēdējo gadu laikā Latvija sāk sevi pozi-

cionēt kā vietu, kur baudīt vietējos ēdienus 
un citus gastronomiskos labumus. Pieaugot 
vietējo tradicionālo ēdienu pieprasījumam, 
gastronomiskais tūrisms kļūst par vienu no 
pieprasītākajiem tūrisma veidiem pasaulē. 
Iespējams, esat dzirdējuši veiksmīgus pie-
mērus arī citās Latvijas pilsētās – Liepājā, 
Jelgavā, Bauskā, kas savus ēdienus un dzē-
rienus jau ir laiduši klajā. Kurš gan nezina 
“Liepājas menciņus” vai nav dzirdējis par 
desertu ar nosaukumu “Šarlotes skūpsts”?

Ik gadu Tukuma tūrisma informācijas 
centrs (TIC) saskaras ar jautājumiem no 
ārvalstu tūristiem – kur var nobaudīt vie-
tējos un nacionālos ēdienus? Tādēļ arī mēs, 
Tukuma TIC darbinieki, šā gada 27.martā 
rīkojām pirmo tikšanos ar Tukuma ēdinā-
šanas uzņēmējiem, lai saprastu, kas ir tas 
raksturīgais tieši Tukumam un varētu būt 
par pamata stāstu tukumnieku ēdienam. 
Idejas ir bijušas dažādas, taču pie tukum-
nieku ēdiena radīšanas strādājam joprojām. 

Mums ir prieks paziņot, ka otrās tikša-
nās laikā ar uzņēmējiem, šā gada 5.jūnijā, 
tika prezentēts tukumnieku dzēriens – „Tu-
kuma Rožu kokteilis”, kura radītāji ir bāra 
„Mojito” bārmeņi Artis Šuspāns un San-
dis Kanbergs. Kokteiļa prezentācija notika 
Rožu svētku laikā. Kokteili būs iespējams 
iegādāties Tukuma kafejnīcās un bāros. 
Kokteiļa pasniegšanas vietas šobrīd: 
klubs „Mojito” un āra kafejnīca „Mojito” 
Brīvības laukumā.

Aicinām ikvienu ēdināšanas uzņēmu-
mu un pilsētas iedzīvotāju griezties pie 

mums, tūrisma informācijas centrā, ar sa-
vām idejām par to, kādam, jūsuprāt, būtu 
jābūt tukumnieku ēdienam! Saziņai – tāl-
runis 63124451 vai 28311557, e-pasts: tic@
tukums.lv. Savukārt tos ēdināšanas uzņē-
mumus, kas arī vēlas pasniegt saviem vie-
siem „Tukuma Rožu kokteili”, aicinām sazi-
nāties ar mums vai kluba „Mojito” bārme-
ņiem par kokteiļa gatavošanas apmācībām.

Kokteiļa pasniegšanas vietas:
Klubs „Mojito”, Šēseles iela 1, Tukums
Āra kafejnīca „Mojito”, Brīvības laukums, 
Tukums
Kafejnīca „Twists”, Talsu iela 4, Tukums

Kafejnīca „Aplis”, Eksporta iela 6, Tukums
Kafejnīca „Zodiaks”, Pils iela 7, Tukums
Kafejnīca „TLH”, Stadiona iela 3, Tukums
Traktieris „Vella Vērdiņš”, Pils iela 9, Tu-
kums
Kafejnīca „Karē”, Pasta iela 25, Tukums
Kafejnīca – naktsklubs „Baboon Bar”, Brī-
vības laukums 11, Tukums
„Liepalejas”, Jaunmoku pils, Tumes pagasts, 
Tukuma novads
„Pils krogs”, „Pils”, Jaunpils, Jaunpils novads

Liene Ratniece,
Tukuma TIC ceļojumu organizatore

Tukuma Rožu kokteilis

No 1.jūlija tiek mainīti ūdens skaitītāji

No šā gada 1.jūlija vienīgi daudzdzīvok-
ļu māju apsaimniekotājiem ir tiesības veikt 
individuālo ūdens skaitītāju ierīkošanu paš-
valdības pārvaldījumā esošajās dzīvojamajās 
mājās Tukuma pilsētā. Tādējādi SIA „Tuku-
ma nami” un SIA “Jauntukums” veiks in-
dividuālo ūdens skaitītāju ierīkošanu visos 

dzīvokļos un nedzīvojamo telpu īpašumos, 
kā arī nomaiņu pret veri�cētajiem – jau-
niem, ar lielāku aizsardzību pret magnētiskā 
lauka iedarbību, saspiešanu un cita veida ie-
tekmi. Jaunie skaitītāji būs augstākas klases, 
tie būs aprīkoti ar papildus plombām un 
vārstiem abos skaitītāju galos, pretpilināša-
nas ierīci, u.c.

Komisija secinājusi, ka Domes 2013. 

gada 21. novembra lēmumā (prot. Nr. 
16,15§) noteiktā skaitītāja nomas maksa 
0,71 euro mēnesī (tai skaitā PVN) atbilst 
skaitītāja izmaksām.

Ūdens skaitītāji no 1.jūlija tiks mainīti 
pakāpeniski, kad būs beidzies to lietošanas 
termiņš un nomas maksa tiks iekasēta tikai 
pēc skaitītāja nomaiņas.
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Tukuma novada Domes stipendija 
absolventam studijām augstākās izglītības iestādes 1.kursā

Ar LMT atbalstu Tukumā tiks īstenoti pieci projekti

Attēlā 4.klases skolēni (nu jau absolventi) un skolotāja Iveta Baumane

Pie mums Jaunsātu skolā
Reorganizējot Jaunsātu pamatskolu, 

tika izveidota Pūres pamatskolas Jaunsā-
tu �liāle. Un tā jau piecus gadus esam iz-
glītības iestāde, kuru apmeklē un mācās 
pirmsskolas un sākumskolas bērni sākot no 
pusotra gada vecuma līdz, kamēr skolēns 
pabeidz 4.klasi. Skola atrodas tikai 15 km 
no Tukuma centra. 

Skolā tiek īstenotas trīs izglītības prog-
rammas: pirmsskolas izglītības programma, 
pamatizglītības programma un speciālās 
pamatizglītības programma izglītojamiem 
ar mācīšanās traucējumiem. Bez mācību 
programmām skola piedāvā arī plašu inte-
rešu izglītības klāstu. Skolēni var sevi piln-
veidot piecos pulciņos – vokālajā ansamblī, 
tautas dejās, rokdarbos, teātra mākslā un 
sportā. Skolēni ar labiem rezultātiem pieda-
lās novada atklātajās mācību olimpiādēs, kā 
arī interešu izglītības pulciņu skatēs, kon-
kursos, izstādēs un sacensībās.

Šeit mācās ne tikai pagasta bērni, bet ar-
vien vairāk to iecienījuši bērni no Tukuma, 
jo varam piedāvāt klases ar nelielu skolēnu 
skaitu, tādējādi katram bērnam tiek nodro-
šināta individuāla pieeja mācību procesā, 
mājīgas, izremontētas telpas, iespējama 
trīsreizēja ēdināšana, un ērta, skolas mācī-
bu procesam pakārtota, bezmaksas satiks-

me izglītojamajiem uz Tukumu un Pūri. 
2013./2014.mācību gadā skolā no 1.-4.

klasei mācījās 33 skolēni, bet trijās pirms-
skolas grupās 42 bērni. Mūsu skolā labi 
jūtas arī bērni ar mācīšanās traucējumiem, 
jo, bez ikdienas mācību darba klasē, pa-
garinātajā dienas grupā un individuālajās 
nodarbībās ar viņiem nodarbojas speciālais 
pedagogs un logopēds. 

Bērni skolā ir nodarbināti no plkst.9.00, 

kad sākas stundas, līdz plkst.16.00, kad aiz-
brauc skolas autobusi, bet pirmsskolas gru-
pas strādā no plkst.7.00 līdz 19.00. 

Laipni gaidām mūsu Jaunsātu skolā. 
Informācija pa tālruni 26527898, 

25446177.
 Ina Jackovska 

Pūres pamatskolas 
Jaunsātu �liāles vadītāja

Šā gada 12.jūnijā Tukuma novada Domē 
tika paziņoti „Latvijas Mobilā Telefona” 
(LMT) projekta “LMT Latvijai” konkursa 
uzvarētāji. Pateicoties LMT piešķirtajam 
�nansējumam, divās vietās Tukumā tiks 
uzstādīti āra trenažieri, sakārtota Durbes 
estrāde, uzstādīta piekares trenažieru sis-
tēma (TRX) un bērniem organizētas īpašas 
vingrošanas nodarbības. Projekti jāīsteno 
pusgada laikā.   

Konkursā “LMT Latvijai” varēja pieda-
līties ikviens Tukuma pilsētas iedzīvotājs, 

iedzīvotāju grupa, nevalstiska organizācija 
vai juridiska persona, un tā mērķis ir sniegt 
iedzīvotājiem iespēju īstenot svarīgas un 
nozīmīgas ieceres, padarot sakoptāku vidi, 
dažādojot sabiedriskās dzīves aktivitātes un 
veicinot savas pilsētas izaugsmi.

Pirmajā konkursa kārtā projektus vērtē-
ja LMT un pašvaldības žūrija, otrajā kārtā 
uzvarētājus un �nansējuma saņēmējus no-
teica paši iedzīvotāji, balsojot elektroniski 
portāla Del�.lv speciāli izveidotajā sadaļā, 
kā arī aizpildot balsošanas anketas Tukuma 

novada Domes Apmeklētāju pieņemšanas 
centrā. LMT klientiem bija iespējams bal-
sot arī portālā m.lmt.lv. Kopumā tika sa-
ņemti 10 projektu pieteikumi, bet iedzīvo-
tāju balsojumam tika nodoti 5 projekti, par 
kuriem nodotas gandrīz 2000 balsu. 

Tukumā tiks īstenoti šādi projekti:
1. Āra trenažieru uzstādīšana Rīgas 

ielā 31. Projekta iesniedzēji – Maija Foge-
le, Tukuma novada Multifunkcionāls jau-
natnes iniciatīvu centrs. Skvēra teritorijā, 
Rīgas ielā 31, Tukumā, tiks izveidots sporta 

Tukuma novada Domē 2013.gadā izvei-
dota stipendija ar mērķi, novērtējot skolē-
nu izcilos sasniegumus, sekmēt vidusskolas 
absolventu vēlmi iegūt augstāko izglītību. 
Stipendija dibināta, lai sniegtu atbalstu 
skolēniem ar izcilām sekmēm mācībās, uz-
sākot studijas, veicinātu skolēnus apliecināt 
savu konkurētspēju un ievirzīt skolēnus 
akadēmiskajām studijām augstskolā un tā-
lākajai darbībai zinātņu nozarē.

Uz stipendiju var pretendēt Tukuma 
novadā deklarēts absolvents, kurš kalen-

dārajā gadā absolvējis vispārējās vidējās 
izglītības iestādi, uzrādījis teicamas sek-
mes mācībās (vērtējumi atestātā un ne-
centralizētajos eksāmenos nav mazāki par 
8 ballēm, procentuālais novērtējums visos 
centralizētajos eksāmenos nav mazāks par 
60%), uzsācis mācības augstskolā un studē 
akreditētā augstskolā – akreditētā pilna lai-
ka studiju programmā Latvijā vai ārzemēs. 

Dokumentus stipendijas piešķiršanai 
absolvents iesniedz Tukuma novada Izglī-
tības pārvaldes sekretārei 304.kab., Talsu 

ielā 4, Tukumā, no 15.augusta līdz 22.au-
gustam.

Vairāk par iesniedzamajiem doku-
mentiem u.c. – Tukuma novada Domes 
28.03.2013. noteikumi Nr.5 „Par Tukuma 
novada Domes stipendijas piešķiršanu 
jauniešu studijām augstskolā” – pieejami 
mājas lapā www.tukums.lv sadaļā „Novada 
pašvaldība”, „Normatīvie akti”, „Noteikumi 
un nolikumi”.
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turpinājums 10.lpp.

Apstiprināti projektu iesniegumi par elektromobiļu iegādi

Pabeigta Zemītes ielas un Stacijas ielas rekonstrukcija

Ir noslēgušies tehniskā projekta „Ze-
mītes ielas un Stacijas ielas posma rekons-
trukcija; Tilta pār Slocenes upi Zemītes ielā 
rekonstrukcija” 2. kārtas būvdarbi – Zemī-
tes ielas posma no dzelzceļa pārbrauktuves 
līdz Stacijas ielai un Stacijas ielas posma no 
Zemītes ielas līdz Revolūcijas ielai rekons-
trukcija.

Būvdarbu laikā ielā bija ierobežota sa-
tiksmes kustība, kas radīja neērtības ne 
vienam vien satiksmes dalībniekam, taču 
gala rezultāts priecē gan iedzīvotājus, gan 
iebraucējus. Ielā ir nodrošināta ne vien 
komfortabla un droša satiksme, tā kļuvusi 
arī dzīvāka un pievilcīgāka.

Jau no 2012.gada nogales Lauktehni-
kas mikrorajonā norisinājās Zemītes ielas 
un tilta pār Slocenes upi rekonstrukcijas 
darbi. Šī projekta 1.kārtas būvdarbi tika 
pabeigti pērnā gada oktobrī, nodrošinot 
ērtu un drošu satiksmi, sabiedriskā trans-
porta pieejamību un sakārtotu vidi, radot 
iebraucējiem patīkamu pirmo priekšstatu 
par Tukuma pilsētu. Tika izbūvēta ietve un 
veloceliņš, uzlabojot iedzīvotāju mobilitāti.

Turpinot uzlabot galveno pilsētas tran-
zītielu infrastruktūru, 2013.gada 9.oktobrī 
tika uzsākti projekta 2.kārtas būvdarbi „Ze-
mītes ielas posma no dzelzceļa pārbrauktu-
ves līdz Stacijas ielai un Stacijas ielas posma 
no Zemītes ielas līdz Revolūcijas ielai, Tu-

kumā rekonstrukci-
ja”. Darbi tika pār-
traukti 2013.gada 
decembra vidū, līdz 
ar nepiemērotu laika 
apstākļu iestāšanos 
būvdarbu veikšanai. 
Līdz tehnoloģiska-
jam pārtraukumam 
ielā tika noteikts āt-
ruma ierobežojums 
30km/h un atļauta 
divvirzienu kustība 
pa šķembu segu. Re-
konstrukcijas darbi 
tika atsākti pavasarī 
un turpinājās līdz 
26.maijam. Šā gada 10.jūnijā iela tika no-
dota ekspluatācijā.

Projekta ietvaros Stacijas ielā ir rekons-
truēts brauktuves segums, izbūvēts gājēju 
celiņš un veloceliņš, gar kuriem izveidotas 
atpūtas vietas ar soliņiem, atkritumu urnām 
un velostatīviem. Izveidotas gājēju pārejas 
drošai ielas šķērsošanai, izbūvēta jauna ap-
gaismojuma līnija ar jauniem apgaismes 
stabiem un apgaismes elementiem, izbūvē-
ta lietus ūdens kanalizācija, ūdensvads un 
veikti apzaļumošanas darbi. Ir atrisināti arī 
problēmjautājumi, kas projekta gaitā radīja 
satraukumu Stacijas ielas iedzīvotājos – par 
iebrauktuvēm uz privātīpašumiem. 

Rekonstrukcijas darbus veica „Strabag” 
SIA, 2.kārtas būvuzraudzību nodrošināja 

Zemītes ielas un Stacijas ielas posmi pēc rekonstrukcijas

SIA „Jurēvičs un partneri”, bet autoruzrau-
dzību – SIA „Projekts 3”. 

Darbi tika veikti Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda (ERAF) līdz�nansētā pro-
jekta „Zemītes ielas un tilta pār Slocenes 
upi rekonstrukcija” Nr. 3DP/3.2.1.2.0/12/
APIA/SM/016 ietvaros.

Kopējās 2.kārtas būvniecības izmaksas 
sastāda 1 205 155,57 euro, no tām ERAF �-
nansējums – 353 970,57 euro, valsts �nan-
sējums – 10 620,53 euro. 

Paldies iedzīvotājiem par pacietību un 
sapratni būvdarbu laikā!

Anda Andžāne
„Tukuma Laiks” redaktore

Latvijas Republikas Vides 
aizsardzības un reģionālās attīs-
tības ministrija ir apstiprinājusi 
projektu iesniegumus par jaunu, 
rūpnieciski ražotu elektromobi-

ļu iegādi Tukuma novada Domes un paš-

valdības aģentūras „Tukuma novada sociā-
lais dienests” vajadzībām.

Līgumi par projekta „Siltumnīcefekta 
gāzu emisiju samazināšana, iegādājoties 
jaunu, rūpnieciski ražotu elektromobili” 
(Nr.KPFI-16/163) un projekta „Siltumnī-

cefekta gāzu emisiju samazināšana, iegā-
dājoties jaunu, rūpnieciski ražotu elektro-
mobili Tukuma novada pašvaldības aģen-
tūras „Tukuma novada sociālais dienests” 
vajadzībām” (Nr. KPFI-16/53) īstenošanu 

laukums ar trīs kompleksiem āra trenažie-
riem dažādu �zisku vingrinājumu veikša-
nai. Tā būs lietderīga un kvalitatīva laika 
pavadīšana aktīva dzīvesveida cienītājiem, 
tāpat trenažieri sniegs iespēju ikvienam 
pieejamā laikā uzlabot savu veselību un 
�zisko stāvokli. Piešķirtais �nansējums – 
1180, 49 euro.

2. Āra trenažieru uzstādīšana Sporta 
ielā 1. Projekta iesniedzēji – Maija Fogele, 
Tukuma novada Multifunkcionāls jaunat-
nes iniciatīvu centrs. Multifunkcionālā jau-
natnes centra teritorijā tiks izveidots sporta 
laukums ar āra trenažieriem dažādu �zisku 
vingrinājumu veikšanai brīvā dabā. Tā būs 
vieta jauniešiem lietderīgai un kvalitatīvai 

brīva laika pavadīšanai. Piešķirtais �nansē-
jums – 1942,22 euro.

3. Sakārtosim Durbes estrādi Tuku-
mam. Projekta iesniedzēji – Dace Kleinho-
fa, Tukuma pilsētas Kultūras nams. Vidējās 
paaudzes deju kolektīvs „Vidums” iecerējis 
realizēt labiekārtošanas darbus estrādē – 
koka solu labošanu un fasādes krāsošanu. 
Piešķirtais �nansējums – 1840,17 euro.

4. Vingrošanas nodarbības bērniem 
„Sajūti pasauli caur kustībām”. Projekta 
iesniedzējs – Evija Birkmane, SIA Porta 
(struktūrvienība „Sajūtu lāde”). Plānots iz-
veidot vingrošanas nodarbības bērniem ve-
cumā no 4-8 gadiem. Nodarbības sastāvēs 
no ārstnieciskiem vingrinājumiem, rotaļu, 

spēļu elementiem un dažādām nodarbēm, 
kas, paralēli vingrošanai, palīdzēs bērniem 
izzināt pasauli caur sajūtām un maņām. 
Piešķirtais �nansējums – 1696,12 euro.

5. TRX. Projekta iesniedzēji – Mareks 
Lavrinovičs, Bushido centrs. Projekta gal-
venais mērķis ir veicināt aktīvu tukumnie-
ku dalību dažādās aktivitātes un rosināt 
iedzīvotājus biežāk nodarboties ar sportu. 
TRX piekares trenažieru sistēmas uzstādī-
šana palīdzēs pilnveidot sportistu �ziskās 
spējas un iesaistīt treniņos ar TRX arī sie-
vietes. Piešķirtais �nansējums – 1345 euro.

Plašāka informācija par “LMT Latvijai” 
pieejama: http://www.del�.lv/novados/lmt-
latvijai/
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turpinājums no 9.lpp.

Tiek labiekārtota Sēmes pagasta kopienas centra teritorija

Apstiprināts Tukuma novada integrētās attīstības programmas 
2011.-2017.gadam īstenošanas 2013.gada pārskats

ar Latvijas Republikas Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministriju un SIA 
„Vides investīciju fonds” parakstīti šā gada 
jūnijā. 

Vienu elektromobili paredzēts izmantot 
Tukuma novada Domes darbības nodro-
šināšanai, darbinieku, it īpaši arhitektūras 
nodaļas darbinieku darba pienākumu pil-
dīšanai un vajadzībām (objektu apsekoša-
na, pieņemšana, Tukuma pilsētas un no-
vada pagastu teritoriju un iestāžu apmek-
lējumi, utml.). Projekta „Siltumnīcefekta 
gāzu emisiju samazināšana, iegādājoties 
jaunu, rūpnieciski ražotu elektromobili” 
Nr.KPFI-16/163 kopējās  izmaksas ir 26 
002,00 euro un tas tiek īstenots ar Klimata 
pārmaiņu �nanšu instrumenta līdz�nansē-
jumu 64% apmērā. 

Otru elektromobili darba vajadzī-
bām izmantos Tukuma novada sociālais 
dienests. Projekta „Siltumnīcefekta gāzu 

emisiju samazināšana, iegādājoties jaunu, 
rūpnieciski ražotu elektromobili Tukuma 
novada pašvaldības aģentūras „Tukuma 
novada sociālais dienests” vajadzībām” 
Nr.KPFI-16/53 kopējās izmaksas ir 26 
002,00 euro un tas tiek īstenots ar Klimata 
pārmaiņu �nanšu instrumenta līdz�nansē-
jumu 71,15% apmērā. 

Šo projektu īstenošana veicinās siltum-
nīcefekta gāzu emisiju samazināšanu. No-
vadā par būtiskām attīstības prioritātēm ir 
noteiktas videi draudzīgas satiksmes infra-
struktūras izveide un tūrisma pakalpojumu 
attīstība. Elektromobiļu iegāde veicinās no-
vada apņemšanos attīstīt zaļo domāšanu un 
aicinās arī iedzīvotājus un uzņēmējus sekot 
šim piemēram. Projektus plānots īstenot 
līdz šā gada 31.decembrim.

Šā gada 10.jūnijā saņemts Vides aiz-
sardzības un reģionālās attīstības ministri-
jas lēmums arī par trešā 8.aprīlī iesniegtā 

projekta „Siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazināšana, uzstādot publiski pieeja-
mu uzlādes staciju Tukumā, Talsu ielā 4” 
iesnieguma apstiprināšanu, bet ar samazi-
nātu KPFI �nansējuma daļu – no 78,39% 
uz 50% (19 965 euro) un palielinātu paš-
valdības līdz�nansējamo izmaksu daļu no 
21,61% (8 630,00 euro) uz 50% (19 965 
euro). Tika pieņemts lēmums projektu 
neīstenot. Lēmums pamatots ar to, ka ak-
tivitātes ietvaros tiks veikta saimnieciskā 
darbība un pašvaldība tiek pielīdzināta lie-
lajiem komersantiem ar atbalsta intensitāti 
līdz 50%. Ņemot vērā faktu, ka pašvaldības 
līdz�nansējuma daļa projekta ieviešanai ir 
nesamērīga un nav lietderīgi ieguldīt apjo-
mīgus �nanšu resursus projektā, kura re-
zultātā izbūvētās uzlādes stacijas izmantos 
šaurs lietotāju loks, Tukuma novada Domes 
deputāti 26.jūnija sēdē nolēma atcelt uzlā-
des stacijas projekta īstenošanu.

No 28.marta notiek rekonstrukcijas 
darbi Sēmes pagasta kopienas centra teri-
torijā, kas plānoti līdz šī gada 29.jūlijam. 
Paredzēts labiekārtot teritoriju pie Sēmes 
pagasta kopienas centra, izbūvēt pandusu, 
nobruģēt laukumu pie ēkas ieejas un celi-
ņu, kurš ved uz daudzdzīvokļu mājām, kā 
arī veikt teritorijas apzaļumošanas darbus. 
Kopienas centra teritorijā tiks uzstādīti at-
pūtas soliņi ar atkritumu urnu un velosipē-
du statīvs.

Būvdarbus veic SIA „Būvinženieris”.
Projekta kopējās izmaksas – EUR 

10910,61, tai skaitā attiecināmās izmaksas 
– EUR 10676,44, no kurām 90% ir Eiropas 
Zivsaimniecības fonda �nansējums, 10% – 

pašvaldības budžeta 
�nansējums. Pro-
jekta neattiecināmas 
izmaksas tiek segtas 
no pašvaldības bu-
džeta.

Sēmes pagas-
ta kopienas centra 
teritorija tiek lab-
iekārtota Eiropas 
Z iv s a i m n i e c ī b a s 
fonda pasākuma 
„Teritoriju attīstības 
stratēģiju īstenoša-
na” projekta „Sēmes 
pagasta kopienas 
centra teritorijas 
l a b i e k ā r t o š a n a” 
N r. 1 3 - 0 8 - Z L 0 4 -
Z401101-000001 ietvaros.

Inga Helmane
Tukuma novada Domes projektu vadītāja

Kopienas centra teritorija pirms darbu uzsākšanas

 Ar Tukuma novada Domes 2014.gada 
26.jūnija lēmumu (prot.Nr.7, 7.§.) ir apstip-
rināts „Tukuma novada integrētās attīstības 
programmas 2011.-2017.gadam īstenoša-
nas 2013.gada pārskats”.

Tukuma novada integrētās attīstības 
programmas 2011.-2017.gadam īstenoša-
nas 2013.gada pārskats ir apskatāms tīmek-
ļa vietnē www.tukums.lv sadaļā „Novada 
pašvaldība” – „Normatīvie akti” – „Attīstī-
bas plānošanas dokumenti”.

Pārskatā ir iekļauti Tukuma novada in-
tegrētās attīstības programmas 2011.-2017.
gadam uzraudzības procesa rezultāti par 
2013.gadu. 

Pārskats ietver šādas nodaļas:
1. Tukuma novada attīstības vispārējais 
    raksturojums;
2. Tukuma novada integrētās attīstības 
     programmas 2011.-2017.gadam 
     īstenošanas progress;

3. Secinājumi un rekomendācija.
Pārskatā ir norādīts izmantotās infor-

mācijas avotu saraksts un pievienots viens 
pielikums –Tukuma novada Domes 2013.
gadā īstenotie projekti. 

Pārskatu sagatavoja Tukuma novada 
Domes Attīstības nodaļa, sadarbībā ar Tu-
kuma novada Domes struktūrvienībām, 
iestādēm un aģentūrām.
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Par ūdens un kanalizācijas pievadu izbūvi

Par SIA „Piejūra” sadzīves atkritumu apglabāšanas 
pakalpojuma tarifu

Par ēdināšanas maksu Tukuma novada pašvaldības 
izglītības iestādēs

Apstiprināts Tukuma novada pašvaldības 
2013. gada publiskais pārskats

  Ar Tukuma novada Domes 2014.gada 
26.jūnija lēmumu (prot.Nr.7, 6.§.) apstip-
rināts Tukuma novada pašvaldības 2013.

gada publiskais pārskats. 
Pilns dokumenta teksts ir pieejams paš-

valdības mājas lapā www.tukums.lv sadaļā 

„Novada pašvaldība”, „Publikācijas un sta-
tistika”, „Publiskie pārskati”.

Tukuma pilsētā pašlaik tiek veikti ielu 
rekonstrukcijas projekta īstenošanas dar-
bi, kas paredz arī asfalta seguma uzklāša-
nu Smilšu, Jumpravas, Laubītes, M.Parka, 
Imulas, Ošu un Dzirņu ielās. Vairākos 
īpašumos Smilšu, Jumpravas, Laubītes, 
M.Parka, un Dzirņu ielās nav izbūvēti pie-
vadi pilsētas ūdens un kanalizācijas tīkliem.

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldī-
bām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu, kas 
nosaka „pašvaldības autonomā funkcija ir 
organizēt iedzīvotājiem komunālos pakal-
pojumus” un ņemot vērā to, ka asfaltēto 

ielu rakšana netiks pieļauta turpmākos 5 
gadus, SIA „Tukuma ūdens” nekavējoši uz-
sāks ūdens un kanalizācijas pievadu izbūvi 
Smilšu, Jumpravas, Laubītes, M.Parka un 
Dzirņu ielu objektiem līdz īpašumu robe-
žām, saskaņojot darbus ar uzņēmumiem, 
kas veic ielu rekonstrukcijas projekta īste-
nošanu.

Ūdens un kanalizācijas pievadu izbūve 
līdz īpašumu robežai Smilšu, Jumpravas, 
Laubītes, M.Parka un Dzirņu ielās izmak-
sas 14070,88 euro apmērā tiks segtas no 
pašvaldības budžeta.

Ūdens un kanalizācijas pievadi tiks iz-
būvēti šādos objektos: 

dzīvojamajām ēkām: Smilšu iela 7, 
Smilšu iela 8, Smilšu iela 9A, Smilšu iela 14, 
Durbes iela 55, Dzirņu iela 22, Dzirņu ielā 
24, Dzirņu iela 4, Dzirņu iela 2, Dzirņu iela 
7;

zemes gabaliem: „Sidrabiņi”, Tumes pa-
gasts, Smilšu iela 53, Jumpravas iela 8, Lau-
bītes iela 16, Laubītes iela 18, Laubītes iela 
22, Laubītes iela 23, Laubītes iela 24.

Pašvaldība palielina līdz�nansēju-
mu izglītojamo ēdināšanas maksai

Pamatojoties uz Tukuma novada Do-
mes 25.11.2010. saistošajiem noteikumiem 
Nr.42 „Par bērnu ēdināšanas maksas Tuku-
ma novada pirmsskolas izglītības iestādēs 
un izglītības iestādēs, kas īsteno pirms-
skolas izglītības programmu, noteikšanas 
kārtību”, 23.12.2010. noteikumiem Nr.28 
„Kārtība, kādā aprēķina, piešķir un izlieto 
pašvaldības līdz�nansējumu Tukuma nova-
da vispārējās izglītības iestādes izglītojamo 
ēdināšanai”, pašvaldības atbalsta program-
mu ģimenēm ar bērniem un ņemot vērā no 
2014.gada 1.septembra valsts plānoto ēdi-
nāšanas izdevumu līdz�nansējuma apmēra 
palielināšanu no 1,14 euro uz 1,42 euro un 
ēdināšanas izdevumu līdz�nansējuma pa-
lielināšanu no 1.līdz 3.klasei (iepriekš 1.un 
2.klasēm), kā arī pašvaldības ēdināšanas 
izdevumu līdz�nansējuma atlikumu uz 
2014.gada 1.jūniju, Tukuma novada Domes 
26.jūnija sēdē deputāti pieņēma lēmumu 
(prot.Nr.7, 13.§.) no 2014.gada 1.septem-
bra palielināt pašvaldības līdz�nansējumu 
izglītojamo ēdināšanas maksai Tukuma 

novada pirmsskolas un vispārējās izglītības 
iestādēs uz 0,50 euro dienā vienam izglīto-
jamajam (iepriekš 0,43 euro).

SIA „IRG” paaugstina ēdināšanas 
pakalpojuma maksu

Tukuma novada Domē ir saņemts ēdi-
nāšanas pakalpojumu sniedzēja SIA „IRG” 
iesniegums ar lūgumu no 2014.gada 1.sep-
tembra paaugstināt ēdināšanas pakalpo-
juma maksu pirmsskolas izglītības iestāžu 
trīsreizējās ēdināšanas pakalpojumam un 
vispārējās izglītības iestāžu komplekso pus-
dienu ēdināšanas pakalpojumam. Minētais 
lūgums ir pamatots ar 26.08.2011. Domes 
un SIA „IRG” starpā noslēgtā līguma TND 
2-58.5/11/268 3.3.punkta nosacījumiem: 
„Finanšu piedāvājumā norādītie izcenoju-
mi var tikt mainīti vienu reizi gadā (izņe-
mot 2011.gadu), ņemot vērā Latvijas Cen-
trālās statistikas pārvaldes o�ciālo statis-
tikas ziņojumu par patēriņa cenu indeksa 
izmaiņām pret iepriekšējā gada atbilstošo 
periodu, par atskaites perioda sākuma un 
beigu mēnesi ņemot maija mēnesi.”

Centrālās statistikas pārvaldes o�ciālie 

dati par cenu izmaiņām pārtikas preču gru-
pā un transporta pakalpojumiem no 2013.
gada maija līdz 2014.gada maijam sastāda 
pieaugumu 5,9 %.

Ņemot vērā iepriekš minēto un uz li-
kuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 
daļas 14.punkta „g” apakšpunktu: „Dome 
var noteikt, ja tas nav aizliegts vai noteikts 
ar likumiem vai Ministru kabineta notei-
kumiem, maksu par: [...] g) citiem pakal-
pojumiem”, ar Tukuma novada Domes 
sēdes 26.jūnija lēmumu (prot.Nr.7, 14.§.) 
Tukuma novada izglītības iestādēs, kurās 
ēdināšanas pakalpojumu nodrošina SIA 
„IRG”, no 2014.gada 1.septembra apstipri-
nātas šādas ēdināšanas pakalpojuma cenas 
– 1,35 euro par kompleksajiem ēdināšanas 
pakalpojumiem, 2,25 euro par komplekso 
trīsreizējo pirmsskolas ēdināšanas pakal-
pojumu, 0,50 euro par komplekso launagu 
1.-4.klasēm.

Ņemot vērā pašvaldības līdz�nansēju-
ma palielināšanu izglītojamo ēdināšanas 
maksai, vecākiem maksa par skolēna ēdi-
nāšanu paliek nemainīga.

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija ir apstiprinājusi SIA „Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrības „Piejūra”” sadzīves 
atkritumu apglabāšanas pakalpojuma tarifu – 28,44 euro/t (bez PVN). Jaunais tarifs stājas spēkā no šā gada 21.jūlija.
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Tukuma novada Dome iesaistīsies Nacionālajā 
veselīgo pašvaldību tīklā

Šā gada 26.jūnija Tukuma novada Do-
mes sēdē deputāti lēma par Tukuma novada 
pašvaldības iesaistīšanos Nacionālo veselīgo 
pašvaldības tīklā (prot.Nr.7, 20.§.).

Latvijas nacionālais veselīgo pašvaldības 
tīkls tika dibināts 2013.gada 11.oktobrī. Tā 
mērķis ir sekmēt labās prakses piemēru, pie-
redzes un ideju apmaiņu starp pašvaldībām, 
sniegt tām metodoloģisku atbalstu dažādu 
sabiedrības veselības un veselības veicināša-
nas jautājumu risināšanā lokālā līmenī, līdz 
ar to atbalstot veselības, labklājības un vien-
līdzīgu iespēju attīstību reģionos.

Jau šā gada 16.janvāra Tukuma novada 
Domes Sociālo un veselības jautājumu ko-
mitejā tika pieņemts lēmums (prot.Nr.1, 
6.§.) par iesaistīšanos Nacionālajā veselīgo 
pašvaldību tīklā un izveidot amata vietu Ve-
selības aprūpes un veicināšanas speciālists 
ar nosacījumu, ka to atbalsta Engures, Kan-
davas un Jaunpils novadu pašvaldības. 2014.
gada 13.maijā SIA „TUKUMA SLIMNĪCA” 
dalībnieku sapulcē visu iepriekš minēto trīs 
pašvaldību vadītāji informēja, ka jau ir ie-
saistījušies Latvijas nacionālā veselīgo paš-
valdību tīklā. Līdz ar to šis jautājums bija 

aktuāls tikai Tukuma novada pašvaldībai un 
tika izskatīts Tukuma novada Domes Soci-
ālo un veselības lietu komitejas 2014.gada 
12.jūnija sēdē.

Tukuma novada pašvaldība iesaistīsies 
Latvijas nacionālā veselīgo pašvaldību tīklā 
un Domes Administratīvā nodaļa sadarbībā 
ar p/a „Tukuma novada sociālais dienests” 
izstrādās amata vietas „Veselības aprūpes un 
veicināšanas speciālists” amata aprakstu.

Piešķirts līdz�nansējums dzīvojamās mājas Spartaka ielā 16A 
pagalma labiekārtošanai

Malkas šķūņa būvniecību Slampes pagastā veiks SIA 
„Komunālserviss TILDe”

Piesaistot Eiropas Savienības fondu 
līdz�nansējumu caur Latvijas Investīciju 
un attīstības aģentūru, tiks siltināta daudz-
dzīvokļu dzīvojamā māja Spartaka ielā 16A. 
Šis ir pirmais šāda veida rekonstrukcijas 
projekts Tukumā. Projekts ir apstiprināts 
Tukuma novada būvvaldē. 

Pamatojoties uz Tukuma novada Do-
mes 25.03.2010. saistošo noteikumu Nr.10 
„Par pašvaldības palīdzību daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju īpašniekiem vai dzīvokļu 
īpašniekiem energoefektivitātes pasākumu 
veikšanai dzīvojamā mājā vai dzīvojamai 
mājai piesaistītā zemesgabala labiekārto-
šanai Tukuma novadā” 7.1.apakšpunktu, 

kas nosaka: „daudzdzīvokļu māju dzīvokļu 
īpašnieki, kas piesaistījuši Eiropas Savie-
nības fondu �nansējumu ēku energoefek-
tivitātes uzlabošanai un šos projektus īste-
nojuši, var saņemt Domes līdz�nansējumu 
līdz 100 %, bet ne vairāk kā 30 000 euro, 
pagalma labiekārtošanas darbu (brauktu-
ves, gājēju ietves un automašīnu stāvlauku-
mu) veikšanai”, ar Tukuma novada Domes 
26.jūnija lēmumu (prot.Nr.7, 43.§.) mājas 
apsaimniekotājam SIA „Tukuma nami” 
tika piešķirts pašvaldības līdz�nansējums 
100 % apmērā no kopējās darbu tāmes – 
28839,05 euro pagalma Spartaka ielā 16A 
labiekārtošanai no pašvaldības pamatbu-

džetā plānotajiem līdzekļiem izdevumiem 
neparedzētiem gadījumiem. 

Atgādinām, ka veikt pagalmu labiekār-
tošanu par pašvaldības līdzekļiem ir iespēja 
ikvienam daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
īpašniekam vai dzīvokļu īpašniekam, kas 
piesaistījuši Eiropas Savienības fondu vai 
citu �nansējumu ēku energoefektivitātes 
uzlabošanai un šos projektus īstenojuši. 
Energoefektivitātes pasākumu veikšana 
dzīvojamās mājās ir ļoti nozīmīga, jo veicot 
mājas siltināšanu tiek paildzināts dzīvoja-
mās mājas mūžs, taupīts siltums, kā arī uz-
labojas ēkas vizuālais izskats.

Pērnā gada nogalē Slampes pagasta 
centrā malkas šķūnīšos izcēlās ugunsgrēks, 
atstājot aiz sevis gruvešus un nepievilcīgu 
teritoriju. No gada sākuma Slampes un 
Džūkstes pagastu pārvalde kopā ar SIA 
„Komunālserviss TILDe” risina jautājumu 
par jauna malkas šķūņa celšanu.

2014.gada 26.maijā Slampes un 
Džūkstes pagastu pārvalde noslēdza lī-
gumu Nr.17-2014 ar SIA „Projektu birojs 
„Dace”” par objekta „Malkas šķūnis „Slam-

pes centra palīgēkas”, Slampes pagastā, 
Tukuma novadā” tehniskā projekta doku-
mentācijas izstrādi. Projekta īstenošanu 
– graustu nojaukšanu un jaunu šķūnīšu 
būvniecību veiks Tukuma novada Domes 
izveidota kapitālsabiedrība SIA „Komunāl-
serviss TILDe”.

Pamatojoties uz Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likuma 42.panta 
ceturto daļu, Publiskas personas �nanšu 
līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēr-

šanas likuma 5.panta otrās daļas 5.punktu 
un sesto daļu, ar Tukuma novada Domes 
26.jūnija lēmumu (prot.Nr.7, 38.§.) teh-
niskais projekts „Malkas šķūnis „Slampes 
centra palīgēkas” Slampes pagastā, Tukuma 
novadā” tika nodots lietošanā SIA „Komu-
nālserviss TILDe”.

Uz pašvaldības zemes „Slampes centra 
palīgēkas” tiks celts malkas šķūnis ar 10 no-
dalījumiem, kurus iedzīvotājiem būs iespē-
ja nomāt.

Džūkstes pamatskola īstenos vēl vienu mācību programmu
 No jaunā mācību gada Džūkstes pa-

matskolā būs pieejama speciālās pamatiz-
glītības programma izglītojamiem ar mā-
cīšanās traucējumiem. Programma pare-
dzēta bērniem, kuriem mācību priekšmetu 

apguvē nepieciešams veltīt vairāk laika un 
palīglīdzekļu. Mācoties nelielās grupās, 
bērniem mācību procesā tiks nodrošināta 
individuāla pieeja, tādējādi ikvienam bēr-
nam būs iespēja sasniegt labus rezultātus. 

Lai īstenotu šo mācību programmu, vairāki 
Džūkstes pamatskolas pedagogi apmeklē 
speciālus kursus.
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Bezmaksas informācijas tālruņi
Tukuma novada Dome  80205111
Bāriņtiesa    80205222
Sociālais dienests  80205333
Pašvaldības policija  80205444

APSTIPRINĀTI
ar Tukuma novada Domes 24.04.2014.

lēmumu (prot.Nr.4, 12.§.)

 SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.8
Par grozījumiem Tukuma novada Domes  26.11.2009. saistoša-
jos noteikumos Nr.23  „Tukuma novada pasažieru pārvadāju-

mu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas noteikumi”
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

11.punktu, 43.panta trešo daļu, Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo 
daļu 

Izdarīt Tukuma novada Domes 2009.gada 26.novembra 
saistošajos noteikumos Nr.23 „Tukuma novada pasažieru pār-
vadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas noteikumi” 
(turpmāk – noteikumi) šādus grozījumus:

1. svītrot noteikumu 5.2.apakšpunktu;
2. izslēgt noteikumu 5.6.apakšpunktu;
3. izteikt noteikumu 6.punktu šādā redakcijā: 
„6. Pirms pieteikuma izskatīšanas Komisija pārbauda ziņas 

informācijas datu bāzēs par pārvadātāja ceļu satiksmes drošī-
bas noteikumu pārkāpumiem laika periodā – viens gads, līdz 
pieteikuma iesniegšanas dienai, kā arī civiltiesiskās atbildības 
obligātās apdrošināšanas polises spēkā esamību. Pēdējā gada 
laikā konstatēti ceļu satiksmes drošības noteikumu pārkāpumi 
un/vai neaktīva civiltiesiskās atbildības obligātās apdrošināša-

nas polise var būt par pamatu Komisijas lēmuma par atteikumu 
izsniegt pārvadātājam licenci un licences kartiņu.”;

4. izteikt noteikumu 16.punktu šādā redakcijā:
„16. Licences kartīti izsniedz katram transportlīdzeklim līdz 

transportlīdzekļa tehniskās apskates termiņa beigām, nepār-
sniedzot speciālās atļaujas (licences) pasažieru komercpārvadā-
jumiem derīguma termiņu vai līguma par tiesībām lietot trans-
portlīdzekli darbības termiņu, ja transportlīdzeklis tiek nomāts. 
Par šo pakalpojumu pārvadātājs samaksā Tukuma novada Do-
mei 3,56 euro bez pievienotās vērtības nodokļa”;

5. izteikt noteikumu 17.punktu šādā redakcijā:
„17. Licenci pārvadātājam izsniedz, kā arī licenci pārreģistrē 

10 (desmit) dienu laikā no pieteikuma saņemšanas dienas. Par 
šo pakalpojumu pārvadātājs samaksā Tukuma novada Domei 
14,23 euro bez pievienotās vērtības nodokļa.”;

6. izteikt noteikumu 18.punktu šādā redakcijā: 
„18. Atbilstīgi komisijas lēmumam par licences izsniegšanu, 

pārvadātājs veic transportlīdzekļa aprīkošanu atbilstoši Latvijas 
Republikas normatīvajos aktos noteiktajām prasībām.”;

7. izteikt noteikumu 30.10.apakšpunktu šādā redakcijā:
„30.10. pārvadātāja komercdarbība tiek ierobežota, apturēta, 

izbeigta u.tml.”.

Paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma 
raksta sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta nepie-
ciešamības pama-
tojums

Saskaņā ar grozījumiem normatīvajos aktos Uz-
ņēmuma reģistra subjektiem vairs netiek izsnieg-
tas reģistrācijas apliecības. Reģistrācijas apliecība 
nenosaka Uzņēmuma reģistra vestajos reģistros 
reģistrēto tiesību subjektu tiesisko pamatu. Re-
ģistrācijas apliecība apliecina tikai to, ka tiesību 
subjekts kādreiz ir ticis reģistrēts, taču tā nav 
uzskatāma par apliecinājumu tam, ka šāds tie-
sību subjekts vēl joprojām pastāv un tā darbība 
nav izbeigta. Līdz ar to, reģistrācijas apliecības 
izsniegšanai pēc būtības nav juridiskas nozīmes. 
Obligāts pienākums saņemt vai noteiktos gadīju-
mos uzrādīt reģistrācijas apliecību, vai izgatavot 
un iesniegt reģistrācijas apliecības kopiju valsts 
un pašvaldības institūcijās, kā arī izmantot to ci-
viltiesiskajā apritē, Uzņēmuma reģistra vestajos 
reģistros reģistrētajiem subjektiem uzliek papildu 
administratīvo slogu, līdz ar to iepriekš minēta-
jiem subjektiem turpmāk vairs nav pienākums 
valsts un pašvaldību iestādēs uzrādīt reģistrācijas 
apliecību vai iesniegt tās kopiju. 
Saskaņā ar Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku 
civiltiesiskās atbildības obligātās apdrošināšanas 
likuma 8.panta otro daļu, rakstveida apdrošināša-
nas polises neesamība neietekmē apdrošināšanas 
līguma spēkā esamību, līdz ar to polises rakstvei-
da iesniegšanai iestādē nevajadzētu būt obligātam 
pienākumam.
Saskaņā ar Sodu reģistra likuma 11. un 15.panta 
pirmās daļas 4.punktu, pašvaldība, ieskatoties tai 
pieejamās informācijas sistēmās, var noskaid-
rot ziņas par ceļu satiksmes drošības noteikumu 
pārkāpumiem, tāpēc nav nepieciešamība izprasīt 
ziņas no citām iestādēm.

2. Īss projekta 
satura izklāsts

Tukuma novada Domes 26.11.2009. saistoša-
jos noteikumos Nr.23 „Tukuma novada pasažieru 
pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licen-
cēšanas noteikumi” grozīti punkti, kas nosaka 
taksometra vadītājam, pasažieru pārvadātājam 
pienākumu iesniegt komersanta reģistrācijas ap-
liecību un civiltiesiskās atbildības obligātās ap-
drošināšanas polisi vai to kopijas. 

3. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz pašval-
dības budžetu

Projekts neietekmē pašvaldības budžetu. 

4. Informācija 
par plānoto pro-
jekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības 
teritorijā

Saistošie noteikumi ir attiecināmi uz uzņēmē-
jiem, kas nodarbojas ar  pasažieru pārvadāju-
miem ar vieglajiem taksometriem Tukuma nova-
da administratīvajā teritorijā.

5. Informācija par 
administratīva-
jām procedūrām

Saistošo noteikumu pieņemšana nemainīs esošās 
administratīvās procedūras.
Administratīvajām procedūrām tiek pakļauta 
lēmuma pieņemšana, izpildes administrēšana un 
pārsūdzība.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Konsultācijas nav notikušas.
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Jampadracis lauku sētā

Tumes un Degoles pensionāri apmeklēja Daugavpili

Liekas nesen gatavojāmies Ziemassvēt-
kiem, bet – nemanot gads jau gandrīz pusē 
un klāt vasaras saulgrieži. Sācies atvaļināju-
mu un skolēnu brīvdienu laiks. Un cik tad 
vairs ilgi, kad Pūres pagasta svētku ietvaros 
notiks pasākumi arī Lamiņos. Jau 4.gadu 
bibliotēkas darbinieku aicināti pulcēsies 
šīs puses ļaudis uz saviem svētkiem. Pēc 
iedzīvotāju ieteikumiem, šogad tie notiks 
sestdienā, 26.jūlijā. Laikā, kad latviešiem 
bija tradīcija svinēt Jēkaba un Annas die-
nu, ko dēvēja par Saimnieku un Saimnieču 
dienu, raudzīja pirmos kartupeļus un cēla 
galdā jauno rudzu maizi. Tie bija prieka un 
pateicības svētki par sūro un grūto darbu. 
Arī mūsdienās katrā lauku sētā var redzēt, 

cik čakli ir mājas iedzīvotāji, katrā pagal-
mā var atrast to atšķirīgo, kas nav redzams 
kaimiņos. Aicinām atsaukties iedzīvotājus, 
kuri prot un var parādīt dažādus lauku un 
mājas darbus, kuriem pieder vecas lietas 
un senas fotogrā�jas, lai veidotu izstādi un 
svētkus jums un mums pašiem. Zvaniet pa 
tālr. 22033774 (Zinta) vai 63191209 (Pūres 
bibliotēka).

Latviešu zemnieks gadu simtiem mā-
cījies, ka viņa darba augļi, lai cik smagi un 
pareizi viņš strādātu, pavasarī sētu un stā-
dītu, ir pilnīgi Dieva ziņā, tāpēc svētku at-
klāšana notiks Lamiņu baznīcā plkst.14.00. 
Pēc tam pulcēsimies muižas parkā, lai dar-
botos radošajās darbnīcās – celtu cieņā un 

paši mēģinātu veikt dažādus darbiņus, būs 
arī muzikālas un sportiskas aktivitātes, bet 
plkst.18.00 aicinām piedalīties koncertā 
„Skaista mana tēva sēta”, kuru mums sniegs 
mūziķi Kristīne Dina Bitēna-Sirmā un At-
vars Sirmais un, protams, plkst. 21.00 za-
ļumballe..

Vasara ir īpašs laiks, kad cilvēks un daba 
saplūst vienotā veselumā, kad ikviens zāles 
stiebriņš, ikviena ūdens lāse ir spēcino-
šas enerģijas un dzīvības pilni. Latvietis ir 
dabas bērns, tāpēc novēlu visiem izbaudīt 
vasaru, sauli, siltumu, mežu bagātības un 
dārzu rosību un satikties Lamiņos! 

Valda Dzelzkalēja 
Pūres bibliotēkas INIC vadītāja

Pūres pagasta Lamiņos, sestdien, 26.jūlijā
Pūres bibliotēkas organizētais IV lamiņnieku salidojums

JAMPADRACIS LAUKU SĒTĀ
plkst.14.00 Svētku atklāšana Lamiņu baznīcā
Daces Priedes vārdi, mūziku spēlēs cilvēks - orķestris Edgars Ziņģe
plkst.15.30 Lamiņu muižas parkā celsim godā senās tradīcijas   
Radošajās darbnīcās pīsim vainagus, cepsim pīrāgus, kulsim sviestu, gatavosim sieru, sliesim sētu, 
zārdosim sienu, gatavosim pirtsslotas u.c., kā arī dziedāsim, rotaļāsimies, dejosim – kā īstos godos. 
plkst.17.00 Kurš stiprāks, veiklāks, ātrāks? Piedalīsimies sportiskās aktivitātēs
plkst.17.30 Pie Lielā saimes galda raudzīsim jaunos kartupeļus ar dažādām piedevām
plkst.18.00 Svētku koncertā „Skaista mana tēva sēta” sumināsim saimnieces un saimniekus
plkst.21.00 Lustīga balle  līdz pat rīta gaismai

Tumes un Degoles pagastu pensionā-
ri pirmsjāņu nedēļā brauca vienas dienas 
ekskursijā uz Daugavpili. Kāds ne reizi tur 
nebija bijis, bet kādam citam tur bija pali-
kušas neizdzēšamas atmiņas. Un tā agrā 
rīta agrumā, tumšu un draudīgu mākoņu 
pavadīti, devāmies ceļā. 

Pirmā pietura bija iecienītais Liepkal-
nu maizes ceptuves veikals, kur ilgi neuz-
kavējāmies, izlocījām kājas un braucām 
tālāk, staipot ik pa laikam kaklus, lai ātrāk 
ieraudzītu lielo uzrakstu – Daugavpils. Čet-
ru stundu braucienā no mājām Daugavpils 
bija klāt. Pirmo apmeklējām Latgales zoo-
dārzu, kurš ir neliels municipāls zoodārzs, 
Daugavpils pašvaldības budžeta iestāde, 
kura mērķis ir bērnu un pieaugušo ekolo-
ģiskā audzināšana un izglītošana saskar-
smē ar dzīvniekiem. Redzējām mākslīgajos 
džungļos rāpojam plankumaino pitonu, 
sauļojamies bruņurupučus, iespaidīgos jū-
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ras krupjus, dīķī peldam dažāda lieluma 
zivis, liānās sēžam pērtiķus, un citus tropu 
dzīvniekus. 

Nākamā pietura bija Skrošu rūpnīca. 
Daugavpils skrošu rūpnīca ir viens no ie-
vērojamākajiem tūrisma objektiem Dau-
gavpilī, tam līdzīga objekta nav nekur citur 
Latvijā, un arī ne Baltijā un Ziemeļeiropas 
reģionā. Bija iespēja izbaudīt vēstures elpu 
mūsdienās un iepazīt interesanto ražoša-
nas procesu! Aizraujoši skati uz 19… gada 
vecajām iekārtām un unikālo tehnoloģiju. 
Daugavpils skrošu rūpnīcas tornis ir arī 
augstākais publiski pieejamais skatu tornis 
Daugavpilī, no kura redzējām gan slavenās 
Baznīckalna baznīcas, gan desmit stāvu 
Daugavpils viesnīcu “Latgola” ar tās zīmīgo 
jumta liekumu, gan Daugavpils staciju, un 
baudījām vienreizēju panorāmas skatu uz 
pilsētu kopumā. Skatu tornis ir 30 metrus 
augsts un atrodas uz augstākā pakalna pil-
sētā, tāpēc tā relatīvais augstums ir krietni 
lielāks.

Dodoties uz organizētajām pusdienām 
kafejnīcā “Vita”, bija iespēja aplūkot Vie-
nības namu, kas ir vadošā kultūras iestāde 
Daugavpilī un kura lielāko daļu aizņem 
Daugavpils teātris.

Pēc labi paēstām pusdienām braucām 
uz pašu galveno ekskursijas apskates ob-
jektu – Daugavpils Marka Rotko mākslas 
centru, kas ir daudzfunkcionāls laikmetī-
gās mākslas komplekss, kultūras un izglī-
tības centrs. Tas atrodas Daugavpils/Dina-
burgas cietoksnī, artilērijas Arsenāla ēkā. 
Tā ir vienīgā vieta Austrumeiropā, kur tiek 
piedāvāta iespēja iepazīties ar pasaules sla-
venā mākslinieka abstraktā ekspresionisma 
pamatlicēja Marka Rotko oriģināldarbiem. 
Mākslas centrā aplūkojām patstāvīgās un 
mainīgās ekspozīcijas. Patstāvīgās ekspo-
zīcijas veido Marka Rotko darbu oriģināli 
un reprodukcijas,  digitālā ekspozīcija par 
mākslinieka dzīvi un daiļradi, kā arī  kul-
tūrvēsturiskās ekspozīcijas. Mākslas centrs 
vēl tiek izmantos mākslinieku studiju-re-
zidenču, semināru un konferenču, sarīko-
jumu rīkošanai. Mākslas centru aplūkojām 
gida pavadībā, kurš ļoti profesionāli un aiz-
raujoši stāstīja un izvadāja pa 400 m2 lielo 
mākslas centru. 

Mājupceļā piestājām pie Nīcgales ak-
meņa. Nīcgales Lielais akmens ir vislielā-
kais pašreiz zināmais laukakmens Latvijā. 
Tas atrodas dziļi mežā, ap 6 km uz austru-
miem no Nīcgales dzelzceļa stacijas, taču 

viegli sasniedzams, pateicoties ierīkotajam 
zemesceļam un norādēm.  Pie akmens, 
kurš atrodas arī meža stigu krustpunktā, 
tapa mūsu kopbilde.

Ceļš bija garš, cauri visai Latvijai, no-
braucām turpat vai 700 kilometru. Ceļā 
pavadot 16 stundas, tika pieminēti vecie la-
bie kolhoza laiki. Jautrības esencīti piedeva 
kāda kunga galantā rokas pasniegšana, iz-
kāpjot katrā pieturvietā. Satikās veci drau-
gi, bijušie darba biedri. Dažas kundzītes ap-
mainījās receptēm un izstāstīja viena otrai 
senaizmirstu anekdoti. Neizpalika jautra 
apcelšanās un cienāšana ar līdzpaņemto 
kārumu no mājām, dažs iemalkoja mund-
ruma dziru. Tika pačalots par sirsnīgiem, 
izpalīdzīgiem un mazāk labiem kaimiņiem. 
Negaidīti satikās pat divas jaunības dienu 
kaimiņienes. 

Un tā Daugavpils vienā dienā bija iz-
braukta. Liels paldies Tumes un Degoles 
pagastu pārvaldei par dāvāto iespēju. Pal-
dies arī Marutai Čauvai par ļoti labi noor-
ganizēto ekskursiju. Mūsu autobusa šoferis 
bija Aivars Kleķers, paldies viņam par iztu-
rību un meistarību. 

Aiga Kurme

 Laikā no 20. līdz 22.jūnijam Tukuma 
novada Domes delegācija četru cilvēku sa-
stāvā devās uz Pluņģi (Lietuva), lai sekmē-
tu pilsētu sadarbību un piedalītos Pluņģes 
pilsētas un folkloras festivālā. Vizītes laikā 
notika tikšanās ar Pluņģes rajona pašvaldī-
bas vadību, deputātiem un vairāku uzņē-
mumu vadītājiem, kurā tika diskutēts par 
sadraudzības pilsētu uzņēmēju sadarbību. 
Pašvaldību pārstāvji dalījās arī pieredzē par 
pilsētas labiekārtošanu, projektu un �nanšu 
piesaisti.

Brauciena laikā Tukuma pašvaldības 
pārstāvji piedalījās svinīgā ceremonijā, 
kurā Pluņģes pašvaldība parakstīja sadar-
bības līgumu ar Bjerkreimu (Norvēģija) 
un Viljandi (Igaunija), kā arī guva pozitīvu 
pieredzi plaša mēroga svētku organizēšanā, 
kuri kopā vienoja gan pilsētniekus, gan no-
vadniekus, kā arī saliedēja svētku organiza-
torus. 

Patīkamu iespaidu atstāja pastaiga pa 
Pluņģes pilsētu. Apmeklējot pilsētas parku 
un pils muzeju, fotoizstādi, renovēto Māks-
las skolu, par ES līdzekļiem pilnībā atjau-
noto Pluņģes bibliotēku un radošo darbnī-
cu kompleksu Plateliai, kur tiek uzturētas 
tautas daiļamatniecības tradīcijas, risinātas 
praktiskas sarunas par darbu ar citu valstu 

kolēģiem, nepameta mājīguma un viesmīlī-
bas sajūta. Paldies Pluņģes pašvaldībai par 

Tukuma pašvaldības pārstāvji no labās: Inta Kristberga, Ēriks Lukmans, Jeļena Luk-
mane, Lelde Bičuša un Pluņģes pārstāvis Arūnas Jurkus

viesmīlīgo uzņemšanu un iespēju piedalī-
ties skaistajos pilsētas svētkos.
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Kurzemes Mākslas un Dzejas Dienas 2014 
„Vārti uz Kurzemi” PROGRAMMA 

(pasākumi pieejami visiem interesentiem)

Piektdiena, 12.septembris
Cikos? Kur? Notikums

16.00 Tukuma muzejā, 
Harmonijas ielā 7 

Nebijis notikums – 
Izstādes lasījumi!!! Visas 
Kurzemes literātu veltījumu 
dzejas lasījumi izstādei 
„Kurzemes māksla”

18.00 Rīgas iela 27 Eiropas kultūras mantojumu 
diena 2014 „Rīgas ielas 
kultūrvēsturiskais tēls 
Latvijā” Plāksnes atklāšana 
pie mākslinieku Kārļa 
Neiļa, Anša Artuma un 
Alberta Pauliņa darbnīcas 
Tukumā

19.00 Stacijā „Tukums I” Dzejas pasākums 
jauniešiem „Sirds uz 
perona”
Saslēgšanās interneta 
tiešraidē ar 12 notikuma 
vietām Latvijā un Islandē. 
Zīmējumus uz perona rada 
Tukuma Mākslas skolas 
audzēkņi.
Stacijas telpās apskatāma 
izstādes „Vārti uz Kurzemi” 
ekspozīcija

Sestdiena, 13.septembris
10.00 Tukuma novada Domē, 

Talsu ielā 4
Svētku atklāšana
Dzejas lasījumi aktieru 
izpildījumā, Mākslas 
izstādes „Vārti uz Kurzemi” 
ekspozīcijas I daļas 
atklāšana 

1 1 . 0 0 –
14.00

Talsu ielā 4, 
konferenču zālē

Konference „Mākslas 
nozīme sabiedrībā un 
sociāli ekonomiskajos 
procesos Kurzemē 2011.-
2014.”

11.00 – 
11.45

Tukuma bibliotēkā, 
Šēseles ielā 3

Dzejas meistarklase visiem 
interesentiem
DZEJAS 
AUTORLASĪJUMI 

12.00 Uz Raiņa ielas, pie 
Tukuma tirgus

„Cik maksā atskaņa?”
Vienkārša dzeja par dabu, 
sadzīvi, jūtām utt. Naivisms

12.30 Uz Harmonijas ielas „Logi bruģakmenī” 
Dzeja par mākslu; dzeja kā 
māksla; haiku, dzejprozas 
u.c. netradicionālas formas

13.00 Katrīnas laukumā „Mans ķiršu dārzs”
Mīlas lirika, dvēseles 
ziedēšana, cilvēcība

13.30 Laukumā pie dzelzceļa 
tilta nosusinātā ezera 
krastā 

„Piecas debess puses”| 
Virzieni: pagātne – 
nākotne; dzīvība – nāve; 
sapņi – iespējas – izvēles. 
Mājas. Dzimtene. 
Saprātīgais patriotisms.

17.00-
18.30

Brīvības laukumā „Brīvais kritiens”
Brīvais mikrofons – dažādu 
žanru, formas un satura 
dzeja

19.00 Tukuma Kultūras 
namā,
Lielajā ielā 1

Vakars  „Ar mākslinieka 
acīm un sirdi”

- Video�lmas „Vārti uz 
Kurzemi” pirmizrāde 
(Kurzemes dzejas un 
mākslas saplūšana 
vienotā veselumā) 

- Tukuma literārā 
almanaha 
prezentācija

- Kopdarba „Dzeja-
Glezna-Dziesma” 
pirmatskaņojums u.c.

- Digitālā kataloga 
„Kurzemes mākslas 
un dzejas dienas” 
prezentācija

- Mākslas izstādes 
„Vārti uz Kurzemi” 
ekspozīcijas II daļas 
atklāšana

20.00 Tukuma Kultūras 
namā,
Lielajā ielā 1
(notiks biļešu 
iepriekšpārdošana: 
vakars + koncerts)

Koklētājas Laimas 
Jansones koncerts

Svētdiena, 14.septembris
12.00 Mākslas galerijā 

„Durvis”
Pastariņa balvas laureātu – 
Grāmatu ilustrāciju 
izstādes atklāšana 

12.30 – 
14.00

Brīvības laukumā Dzeja un radošas 
izklaides bērniem

14.00 Tukuma bibliotēkā 13.septembrī radīto 
improvizāciju izstādes 

atklāšana 
„Dzeja iedvesmo 

māksliniekus”



www.tukums.lv

Tukuma Laiks 17.Jūlijs, 2014   Nr. 7 (116) AICINĀM APMEKLĒT

turpinājums 18.lpp.

Kultūras un izklaides pasākumi 
Tukuma novadā

11.jūlijā
19.00
Pūres kultūras 
namā

Pasaules koru Olimpiādes ieskaņas 
koncerts ar viesu piedalīšanos
Piedalās Pūres amatiermākslas kolektīvi un 
viesi no Vācijas, ASV, Ķīnas

12.jūlijā
Laiks tiks 
precizēts
Mākslas galerijā 
„Durvis”

Ilzes Pauliņas jubilejas gleznu izstāde un 
Madara Bartkēviča – svēpētā keramika

13.00
Džūkstes pagastā

Latvijas Nacionālo karavīru biedrības 
salidojums Džūkstē kopā ar Lietuvas, 
Igaunijas Nacionālo karavīru biedrībām 
13.00 koncerts “Es savai tēvu zemei”, 
piedalās Džūkstes kultūras nama jauktais 
vokālais ansamblis
14.00 saviesīgā daļa

No 14.jūlija līdz 23.jūlijam

Tukuma muzejs organizē Radošās darbnīcas 
bērniem vecumā no 7-12 gadiem. Plašāka 
informācija muzeja mājas lapā 
www.tukumamuzejs.lv, tālr. 63182392

16.jūlijā
15.30
Irlavas sporta 
namā

Projekta „Aktīvs iedzīvotājs = laimīgs 
iedzīvotājs” ārstnieciskās vingrošanas nodarbība

17.jūlijā
19.00
Durbes estrādē

Humora šovs „Sievietes, sievietes”
Konferansjē – Ainārs Ančevskis vai Mārtiņš 
Egliens
Biļešu iepriekšpārdošana Tukuma pilsētas 
Kultūras nama un „Biļešu paradīze” kasēs

19.jūlijā
No 18.00
Durbes estrādē

Putu ballīte bērniem

No 21.00
Durbes estrādē

Putu Paradīze pieaugušajiem

25.jūlijā
Tukuma pilsētas 
Kultūras namā

Latvijas Daugavas Vanagu salidojums 

26.jūlijā
21.00
Durbes estrādē

Muzikāla komēdija – Muzikālā teātra 
jubilejas izrāde „Vella kalpi”
Biļešu iepriekšpārdošana Tukuma pilsētas 
Kultūras nama un „Biļešu paradīze” kasēs. 

27.jūlijā
Laiks tiks 
precizēts
Pastariņa muzejā

Jēkaba un Annas dienas „Ko tu proti?”
 Plašāka informācija pa tālr. 63154518; 
28651091

1.augustā
15.00
Irlavas kultūras 
nama zālē

Projekta „Aktīvs iedzīvotājs = laimīgs 
iedzīvotājs” noslēguma pasākums

No 4.augusta līdz 9.augustam
No 10.00-18.00
Irlavas vidusskolā

Vasaras mākslas nometne „Ienāc mākslas 
pasaulē”
Radoša dienas nometne bērniem un 
jauniešiem. Interesentiem pieteikties līdz 28. 
jūlijam pa tālr. 26176893

8.augustā
19.00
Durbes estrādē

Teātra izrāžu vakars „Mīlestība līdz prāta 
zudumam” un „Sieviņa uz stundu vai 
kafija diviem” (pārcelts no 20.jūnija)
Iegādātās biļetes derīgas vai atgriežamas 
biļešu kasēs

9.augustā
Laiks tiks 
precizēts
Durbes estrādē

Koncerts labam garastāvoklim
Viesojas Ralfs Eilands un Agnese Rakovska

15.augustā
19.00
Durbes estrādē

Programmas „Greizais ratiņš” 15 gadu 
jubilejas koncerts
Biļetes „Biļešu paradīze” kasēs un Tukuma 
pilsētas Kultūras nama kasē

18.augustā
Laiks tiks precizēts
Mākslas muzejā

Pedagogu profesionālās pilnveides plenērs
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turpinājums no 17.lpp.

No 19.augusta līdz 21.augustam

No Irlavas pagasta Organizēta ekskursija uz Lietuvu un 
Poliju
Interesentiem pieteikties līdz 15. jūlijam pa 
tālr. 26176893 

22.augustā
Laiks tiks precizēts
Mākslas galerijā 
„Durvis”

Vizuālās mākslas pedagogu profesionālā 
pilnveides kursu dalībnieku darbu izstādes 
atklāšana

Visas dienas 
garumā
Irlavas pagastā

„Pirms skolas zvans uz stundu sauks...”
Pasākums Irlavas vidusskolas 1.klases 
audzēkņiem

26.augustā
Visas dienas 
garumā
No Irlavas pagasta

Organizēta ekskursija uz Līgatni un 
Siguldu
Interesentiem pieteikties līdz 20. augustam pa 
tālr. 26176893 

29.augustā
18.00
Durbes estrādē

Pasākums ģimenei – Atvadas vasariņai 
kopā ar Pepiju Garzeķi un Ditas Balčus 
teātri
Biļetes iepriekšpārdošanā EUR 3, izrādes 
dienā EUR 4

30.augustā
13.00
Džūkstes Pasaku 
muzejā

Pasaku svētki
Pasākums veltīts A.Leha-Puškaiša dzimšanas 
dienai, aicinot izstaigāt pasaku varoņu takas 
un atcerēties to sižetus

Tukuma pilsētas 
Kultūras namā

Koncerts jauniešiem „Roks zem jumta” 
20.00 Konkursa “Zelta sīpols 2013” laureāti 
“B Optimist”
21.00 Rihards Saule un grupa “Rollmans 
Band”
Ieeja bez maksas

1.septembrī

Tukuma pilsētas 
Kultūras namā

Kino vakars ģimenei – jauno skolas sezonu 
uzsākot
17.00 Kino bērniem
19.00 Kino pieaugušajiem
Bērnu �lmai visiem EUR 1.00,
Bērniem līdz 12 gadiem uz lielo �lmu – EUR 
1.00, pieaugušajiem EUR 2.00

4.septembrī
Tukuma pilsētas 
Kultūras namā

Japānas vēstniecība aicina
18.00-19.30 Ikebanas demonstrācija
20.00 Ikebanas darbnīca – iespēja pašiem 
izmēģināt ziedu kompozīciju veidošanu 
meistares vadībā (meistarklasēm paredzēta 
dalībnieku iepriekšēja reģistrācija) 

6.septembrī
Laiks tiks 
precizēts
Tukuma Audēju 
darbnīcā

Latvijas Mākslas akadēmijas 
Tekstilmākslas nodaļas izstādes atklāšana

Svētki pagastos
No 25.jūlija līdz 27.jūlijam Irlavas pagasta svētki 

„IRLAVAS PAGASTAM – 560”

25.jūlijā
14.00
Irlavas kultūras 
nama zālē

Irlavas svētku atklāšana
Tiks atklātas trīs izstādes – kultūras nama 
zālē un pārvaldes ēkas 1. un 2. stāva 
koridoros

19.30
Irlavas centra 
stāvlaukums – 
Studentkalna 
estrāde

Svētku gājiens
Gājienā aicinām piedalīties ikvienu Irlavas 
pagasta iedzīvotāju, iestāžu un uzņēmumu 
kolektīvus, lielus un mazus pašdarbniekus

20.00
Studentkalna 
estrādē

Svētku koncerts
Piedalās Irlavas pagasta pašdarbības 
kolektīvi

22.00
Studentkalna 
estrādē

Zaļumballe kopā grupu „Kantoris 04”

26.jūlijā
11.00
Irlavas centra parkā

Irlavas bērnu rotaļu laukumam – 
parkam jau 10 gadi!
Dažādas sportiskas aktivitātes lieliem un 
maziem, ģimenēm, bērniem. Piepūšamā 
gaisa pils, sejiņu apgleznošana, cukurvate un 
popkorns

18.00
Irlavas kultūras 
namā vai 
Studentkalna 
estrādē

Teātra izrāde vai koncerts 
Informācija tiks precizēta, sekojiet reklāmai!

27.jūlijā

12.00
Sātu baznīcā

Vasarīgs koncerts kopā ar Manguļu 
ģimeni
Ieeja par ziedojumiem

14.00
Irlavas centra 
stāvlaukumā 

Svētku tirdziņš, seno un interesanto 
spēkratu parāde
Piepūšamā gaisa pils, umurkumurs, dažādas 
sportiskas un ne tik sportiskas aktivitātes

16.00
Irlavas centra 
stāvlaukumā

Lustīgs koncerts kopā ar dziedošajām 
māsām Legzdiņām
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Pūres pagasta svētki

No 24.jūlija līdz 27.jūlijam
Pūres pagastā Pūres pagasta svētki

Dažādas aktivitātes četru dienu garumā
Sīkāka informācija sekos

No 8.augusta līdz 10.augustam Jaunsātu pagasta 
svētki

8.augustā 
Jaunsātu pagastā Bērnu diena

9.augustā 
Jaunsātu pagastā Sporta svētki

Skoliņai – 20, absolventu salidojums un 
balle ar Rikardionu

10.augustā 
Jaunsātu pagastā Ūdensprieku diena

Koncerts
Sīkāka informācija sekos

Sēmes un Zentenes Sporta svētki

2.augustā 

10.00
Sēmes pagasta 
centrā

Sēmes un Zentenes pagastu Sporta svētki
Volejbola un futbola komandas pieteikt līdz 
30.07., zvanot pa tālr.26388081Andrim

22.00
Sēmes tautas namā

Balle

Kapu svētki

26.jūlijā 
Tumes un Degoles 
pagastu kapsētās

10.00 Gailīšu kapos
11.00 Zibens kapos
12.00 Ķīļu kapos
13.00 Čomu kapos
14.00 Luiku kapos
15.00 Viksu kapos
16.00 Praviņu kapos

2.augustā 
Tukuma pilsētas 
kapsētās

14:30 – Veļķu kapsētā
15:30 – Vilkājas kapsētā
16:30 – Kalnu kapsētā

Slampes pagasta 
kapsētās

Kapu svētki

3.augustā 
Tukuma pilsētas 
kapsētās

14:00 – Ozoliņu kapsētā
15:00 – Meža kapsētā
16:00 – Brīvkapos

17.augustā 

Pūres pagasta 
kapsētās

Kapu svētki
Sīkāka informācija sekos

Tukuma Sporta un atpūtas kompleksa 
pasākumi

27. jūlijā
12.00 Futbols U-15 „Tukums“ – „Skonto“

2. augustā
16.00 Futbols I līga „Tukums“ – „Liepāja“

7. augustā
13.00 Futbols U-16 „Tukums“ – „Liepāja“
14.30 Futbols U-14 „Tukums“ – „Liepāja“

14. augustā
15.00 Futbols U-16 „Tukums“ – „Daugavpils“
16.30 Futbols U-14 „Tukums“ – „Daugavpils“

16. augustā
17.00 Futbols I līga „Tukums“ – „Auda“

17. augustā
Laiks tiks 
precizēts

Futbols U-15 „Tukums“ – „Jelgava“

21. augustā
12.00 Futbols U-16 „Tukums“ – „Olaine“

28. augustā
Laiks tiks 
precizēts

Futbols U-16 „Tukums“ – „Smiltene“

31. augustā
16.00 Futbols I līga „Tukums“ – „Rēzekne“

Informāciju par kultūras aktivitātēm apkopoja Tukuma novada 
Domes kultūras metodiķe Rudīte Poča (tālr. 63122192, e-pasts: 
rudite.poca@tukums.lv), sporta notikumiem – Tukuma sporta 
un atpūtas kompleksa direktors Andris Kopiņš (tālr. 631 23188, 
29486981, e-pasts: tukumasak@infonet.lv).
Iespējamas izmaiņas. Sekojiet līdzi informācijai www.tukums.lv
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Izstādes
Līdz 31.jūlijam Tukuma 

pilsētas Kultūras nama fo-
ajē skatāma Mārītes Saulītes 
gleznu izstāde „Kad dvēsele 
runā”.

Līdz 24. augustam Audēju 
darbnīcā skatāma biedrības 
“Dzīpars” rokdarbu izstāde 
„Ko dara Jaunpilī?”. 

Līdz 28.septembrim Tu-
kuma mākslas muzejā izstāde 
„Kurzemes māksla”.

Džūkstes Pasaku muzejā 
izstāde „Pasakas par dabu” 
un izstāde „Kurbads”.

Durbes pilī izstāde „Kur-
zemes muižu dārzi un parki” 
un līdz 2014. gada decem-
brim izstāde „Durbes pils 
fotogrā�jās un arhīva doku-
mentos”.

Aktuāla informācija par iz-
stādēm: 
muzejs@jaunmokupils.lv, 
www.tukumamuzejs.lv, 
www.tukums.lv

Seko Tukuma novada Domei 
Twitter kontā

@TukumaDome

Seko 
Tukuma novada Domei draugiem.lv 

un www.tukums.lv

Nākamais 
izdevuma 

„Tukuma Laiks” 
numurs iznāks 

septembrī


